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schránek nebo jste jej obdrželi pozdě, stěžujte 

INZERCE

Vážení čtenáři,
i když se se zářím v sou-

vislosti s šířením covidu-19 
opět zpřísňují vládní opat-
ření, život se nezastavuje. 
Mnohé akce, které na jaře 
nový koronavir zastavil, jsou 
znovu plánovány na toto 
období a věřím, že tentokrát 
se již uskuteční a vy na nich 
nebudete chybět. Ať už se to 
týká například slavnostního 
pojmenování ulic Svatošo-
vých a Smržových po hr-
dinech protifašistického 
odboje, představení v Diva-
dle Gong, Open house Praha 
a dalších.

V září také připravuje-
me setkání s vámi, občany 
městské části Praha 9, nad 

pocitovou mapou Prahy 9. 
Do mapy v elektronické 
podobě, která je dostupná 
na webových stránkách 
Prahy 9, po celé letní 
prázdniny mnoho z vás již 
zaznamenalo své názory 
a návrhy na to, jak zlepšit 
životní prostředí v blízkos-
ti svého domova i docílit 
většího bezpečí v daných 
lokalitách.

A protože nás začátkem 
října čekají volby do Senátu 
Parlamentu ČR, prosíme 
zájemce, aby se zapojili 
do práce některé z voleb-
ních okrskových komisí 
a pomohli nám se zajištěním 
zdárného průběhu voleb.

 Ing. Jan Jarolím

starosta MČ Praha 9
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Nad pocitovou mapou Prahy 9 v Knofl íku 
Setkání zástupců vysočanské radnice s občany nad pocitovou mapou městské části Praha 9 se uskuteční 22. září 

od 18 hodin v Kulturním a rodinném centru Knoflík, Jablonecká 724/6, Prosek.

Celé letní prázdniny mohli 
obyvatelé devítky zadávat své 
podněty, nápady a připomínky 
týkající se kvality životního 
prostředí a bezpečnosti v jejich 
okolí do pocitové mapy městské 
části Praha 9. K dispozici jim je 
do 31. října 2020 na webových 
stránkách Prahy 9. Pro ty, kte-
rým IT forma mapy nevyhovu-
je, je určeno setkání v Knofl íku. 

Jak pocitová mapa vzniká?

V první části mapy můžete 
pomocí dotazníku odpovídat 
na otázky ohledně nepřízni-
vých dopadů změny klimatu, 
kvality ovzduší nebo bezpeč-
nosti na území deváté městské 

části. Zároveň tu lze vyznačit 
konkrétní místa, kterých se 
vaše poznatky a pocity týkají, 
a doplnit k nim svůj komen-
tář. Ve druhé části pocitové 
mapy máte možnost sami 
navrhnout opatření, které by 
vedlo ke zlepšení dané situace.

A podobně to bude vypadat 
při zářijovém setkání se zástupci 
MČ Praha 9. 
„Podněty od občanů budou 
sloužit jako podpůrné pod-
klady pro plánování investič-
ních akcí, vytváření koncepcí 
dopravy, realizaci odpočin-
kových ploch nebo jako in-
formace pro městskou policii, 

kde jsou lokality se zvýšenou 
kriminalitou. Proto je pro nás 
důležité znát názor těch, kteří 
v dané oblasti žijí,“ konsta-
tuje starosta MČ Praha 9 Jan 

Jarolím a dodává, že výsledky 
pocitové mapy městské části 
Praha 9 zpracuje Univerzita 
Palackého v Olomouci spolu se 
spol. CzechGlob. �mk

Den pro malé řidiče na dopravním hřišti Prosek
Eurocentrum Praha ve spolupráci s městskou částí Praha 9 

zorganizovalo 20. srpna 2020 na dopravním hřišti v Litvínov-

ské ulici na Proseku Den pro malé řidiče.

Kluci a dívky všech věkových 
kategorií na jízdních kolech či 
koloběžkách absolvovali jízdy 
zručnosti a jízdy pod vedením 

policistů, kteří nejdříve dě-
tem vysvětlili, jak se správně 
chovat na silnici, co znamenají 
jednotlivé dopravní značky, 

jak se předpisově odbočuje 
na křižovatkách doprava i do-
leva… Také všechny připra-
vené soutěže na hřišti a hry 
na stánku BESIP měly společ-
ného jmenovatele – bezpečné 
chování v silničním provozu.

Vzorní řidiči byli odměněni 
krásnými dárečky od BESIP 

a Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR, oddělení EU fon-
dů.

Nenudili se ani dospělí, 
kteří malé řidiče doprovázeli. 
Připraveno pro ně bylo kolo 
štěstí, které prověřilo jejich 
znalosti o Evropské unii. �mk, 

foto: jm a av
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Vnést více přírody do života Prahy
Výstava Sustainable Prague se bude konat od 17. do 31. října 2020 ve výstavní síni Mánes v Praze 1. Expozice má za cíl pou-

kázat na veškeré projekty vnášející do Prahy více zelených ploch, více zelené architektury a více inspirativní invence, která by 

pomáhala rozvoji přírody a zachování přírodních zdrojů v hlavním městě.

Města se mění. Mění se i Pra-
ha, která již není panorama-
tem kouřících továrních či 
domovních komínů. Ubývají 
i další tradiční znečišťovatelé 
ovzduší, vod či půdy. Přibývají 
ale jiné faktory, které život 
v hlavním městě zatěžují. Pra-
ha se dynamicky rozvíjí a roz-
růstá, což je zájmem města 
samotného i České republiky, 
a to opět znamená větší trans-
port zboží, lidí, zátěž komu-
nikací i stavební ruch, větší 
nápor na životní prostředí atd.

Situace vypadá jako „ko-
loběh“ problémů s negativ-
ním ekologickým dopadem. 
Podobným koloběhem je 
i seznam opatření a restrikcí, 
které někomu pomáhají a jiné 
omezují. Výjimkou pak nejsou 
ani situace, kdy to, co obča-
nům pomáhá, je zároveň ome-
zuje. Existují ovšem i taková 
řešení, která jsou přijatelná 
pro všechny, nikoho neome-
zují a všem pomáhají.

Těmto řešením se zevrubně 
věnuje expozice Sustainable 
Prague. Základem je poměrně 
jednoduchá myšlenka – vnést 
více přírody do života Prahy.

Zelený pohled na Prahu si 
klade za cíl poukázat na kon-
krétní a reálná řešení, která se 
stanou součástí života Pražanů. 
Celý projekt bude realizován 
v úzké spolupráci s hlavním 
městem Praha a jednotlivými 
městskými částmi, tedy i MČ 
Praha 9. Více na www.archi-
tectureweek.cz

Prague Climate Conference

Výstavě předchází 23. září 
Prague Climate Conference 
v Národní technické knihovně. 
Účastní se jí odborníci – archi-
tekti, projektanti, urbanisté, 
odborníci na infrastrukturu, 
ekologové, odborníci na kul-
turní dědictví atd. z různých 
prostředí, kteří se budou vy-
jadřovat na téma udržitelného 
rozvoje měst. �red, foto: mk

Dostupnější parkování pro rezidenty v Praze 9
Zóny placeného stání (ZPS) budou od začátku příštího roku rozšířeny na Prosek, Střížkov, Krocínku, Poděbradskou ulici 

a do Nových Vysočan. Definitivně tak skončí třeba nechvalně proslulá „prosecká strkačka“, kdy auta v ulicích parkují ve dvou 

řadách, a potřebujete-li odjet, musíte si auto stojící za vaším odstrčit.

„K rozšíření zón placeného 
stání nás vedl fakt, že od 
1. ledna 2021 budou fungovat 
v sousední městské části Pra-
ha 18, a pokud bychom je sou-
časně nespustili i my, hrozí, že 
další stovky řidičů by hledaly 
parkovací místa u nás a dále 
zhoršovaly už tak špatnou 
situaci s parkováním,“ vy-
světluje radní pro dopravu MČ 
Praha 9 Tomáš Holeček. 

Zavedením zón placeného 
stání se omezí počet parkují-
cích nerezidentních vozidel. 
To už ukázala zkušenost se 
ZPS, které od 6. ledna letošní-
ho roku fungují v Libni a Vy-
sočanech v okolí stanic metra 
Českomoravská a Vysočan-
ská, nebo zkušenosti z jiných 
městských částí, kde ZPS již 
mají. Např. vytvořením par-
kovacích zón na sídlišti Koby-
lisy, které je modelově např. 
Proseku či Střížkovu podobné, 
došlo k odlivu 30 procent zde 
dosud parkujících automobilů. 

Výběr parkovacích oblastí 
ovlivní výši poplatků

Zóny placeného stání by měly 
maximálně ochraňovat rezi-
denty, tj. občany s trvalým 
pobytem v městské části Pra-
ha 9. Novinkou, kterou určitě 
přivítají, je vytvoření tzv. ma-
lých parkovacích oblastí.
„Městská část Praha 9 bude 
rozdělena do tří menších par-
kovacích celků. A rezidenti si 
mohou vybrat, zda si pořídí 
levnější parkovací oprávnění 
pro parkování jen ve své ob-
lasti, nebo dražší parkovací 
oprávnění pro parkování 
v celé ZPS Prahy 9,“ konstatu-
je Tomáš Holeček. 

Stojí se na fi alové

Vysočanské radnici se po-
dařilo dohodnout, že nadále 
budou v Praze 9 platit fi alové 
zóny, které budou nyní nově 
RESERVE. To zabezpečí do-
statečný počet parkovacích 
míst pro rezidenty, ale zároveň 

neomezí možnost parkování 
pro jejich návštěvy, což by 
mělo být od příštího roku ještě 
podpořeno 100 h/rok, které je 
možné darovat.

Systém také umožní dy-
namickou tvorbu cen, např. 

o víkendech, a především 
možnost odtáhnout automobi-
ly obecně považované za vra-
ky, u kterých to je v současné 
době stále problematické. 
Když i ty zmizí z ulic, přibude 
na devítce dalších několik de-
sítek parkovacích míst.

„Vzhledem k tomu, že 
na mnohých místech Stříž-
kova a Proseka jsou řidiči 
nuceni parkovat ve dvou 
řadách (strkačka), podařilo 
se nám v některých částech 
jednosměrných ulic, kde to 
umožňuje dostatečná šířka 
komunikace, jako např. v Jab-
lonecké, vytvořit středová 
podélná parkovací místa. Dále 
jsme připraveni poskytnout 
a zapojit do systému ZPS par-
kovací dům u Billy na Proseku 
a parkoviště v Jiřetínské, po-
kud to bude potřeba,“ objas-
ňuje Tomáš Holeček.

Podrobné informace o ZPS 
najdete na www.parkujvkli-
du.cz. �Text a foto: mk

Zatím posledním kamínkem v zelené mozaice městské části Praha 9 se stává park 
Zahrádky
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V O L B Y

PŘIHLÁŠKA

za člena okrskové volební komise pro konání voleb do Senátu Parlamentu České republiky, 

které se uskuteční ve dnech 2.-3. října 2020 (případné druhé kolo ve dnech 9.–10. října 2020) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

příjmení                                            jméno                                      titul                                            datum narození

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

tel. byt                                                     mobilní tel./tel. zaměstnání                                                            e-mail

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

adresa bydliště                                                                                    PSČ

oblast, ve které bych chtěl pracovat:

(Libeň, Prosek, Střížkov, Vysočany)

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

datum                                                                                                    podpis

Volby do Senátu Parlamentu České republiky
První kolo voleb do Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční ve dnech 2. a 3. října 2020. Volební místnosti se otevřou jako vždy 

v pátek ve 14 hodin a uzavřou ve 22 hodin. V sobotu bude hlasování pokračovat od 8 hodin a volební místnosti se uzavřou ve 14 hodin. 

Volby do Senátu budou probí-
hat v senátním obvodu č. 24,
což se týká celé městské čás-
ti Praha 9 kromě katastrů 
Hrdlořezy, Hloubětín a Male-
šice. Přinášíme přehled všech 
domů určených k bydlení, 
které jsou na území městské 
části Praha 9 a patří do senát-
ního obvodu č. 24. Domy jsou 
rozděleny podle příslušnosti 
do jednotlivých volebních 
okrsků s uvedením adresy vo-
lební místnosti. Nenajdete zde 
domy, které jsou sice na území 
městské části Praha 9, ale pa-
tří do senátního obvodu č. 26 
(katastry Hloubětín, Hrdloře-
zy a Malešice). Zde proběhly 
řádné volby v říjnu roku 2018. 
Doporučujeme obyvatelům 
městské části Praha 9, kteří 
mají trvalý pobyt v oblasti, 
která se dělí na různé kata-
stry, aby si v přehledu dohle-
dali, zda budou volit do Senátu 
letos za senátní obvod č. 24, 
nebo zde uvedeni nejsou a bu-
dou volit až v roce 2024, kdy 

budou probíhat volby do Se-
nátu v senátním obvodu č. 26. 

Voličem může 
být občan České 
republiky, který 
má trvalý pobyt 
v senátním obvodu, 
kde volby do 1/3 
Senátu Parlamentu 
ČR probíhají, a nej-
později druhý den 
voleb dosáhne věku 
18. let.  

Voličské průkazy 
budou vydávány, 
ale jejich použití je 
omezeno senátním 
obvodem. V praxi to zname-
ná, že např. volič s trvalým 
bydlištěm na Proseku (senátní 
obvod č. 24) může na vyda-
ný voličský průkaz hlasovat 
v kterékoli volební místnosti 
v rámci senátního obvodu 
č. 24,tj. například ve Vysoča-
nech, ale v žádném jiném se-
nátním obvodu. Nelze tedy ani 
s voličským průkazem volit 
mimo Prahu 9.

Hlasovací lístky budou distri-
buovány do schránek voličům 

nejpozději tři dny 
přede dnem voleb, 
tj. do 29. září 2020. 
Ve vlastním zájmu 
proto překontroluj-
te, zda máte náležitě 
označenou poštovní 
schránku, protože 
hlasovací lístky jsou 
doručovány jmeno-
vitě. Na úspěšném 
doručení hlasova-
cích lístků je také 
důležitá dostupnost 
schránek. Pokud 

jsou umístěny uvnitř uzamče-
ného domu a na zvonění nikdo 
nereaguje, případně reaguje 
tak, že není ochoten naše pra-
covníky ke schránkám pustit, 
nemohou být hlasovací lístky 
doručeny. Pokud tedy někdo 
hlasovací lístky nedostane, 
budou k dispozici ve dnech 
voleb ve volební místnosti, před 
volbami v našich informačních 
centrech.

Pokud nebude senátor zvolen 
v prvním kole, bude se konat 
druhé kolo voleb ve dnech 9. 
a 10. října 2020 ve stejných hodi-
nách. V případě konání druhého 
kola voleb se nebudou hlasovací 
lístky doručovat do schránek 
voličům, ale budou k dispozici 
přímo ve volební místnosti.

Všechny, kdo mají chuť 
zapojit se do práce v okr-
skové volební komisi, rádi 
na základě přihlášky zařadí-
me do některé z okrskových 
volebních komisí. V jednání 
je navýšení odměny pro členy 
volebních komisí!  Přihlášku 
je potřeba po vyplnění ode-
slat s označením „VOLBY“ 
na adresu Úřad MČ Praha 9, 
Sokolovská 14/324,180 49 
Praha 9. Přihlášku lze poslat 
také elektronicky na e-mail: 
cervenkovaj@praha9.cz nebo 
předat osobně na radnici pra-
covnicím infocentra.

Na všechny dotazy ráda od-
poví Bc. Červenková na tel.: 
283 091 124. �red
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číslo okrskové

volební 

komise

sídlo adresa trvalého pobytu občanů

9001
SOU služeb, 
Novovysočanská 501

K Fišpance (521/1), Malá Skloněná (521/2), Novovysočanská (502/14, 503/12, 504/10, 505/8, 546/28, 547/30a, 548/18, 553/20, 554/22, 
555/24, 556/26), Odlehlá (73/28, 169/10, 309/39, 311/50, 313/48, 314/54, 318/19, 320/69, 321/67, 322/65, 323/63, 324/61, 325/58, 
326/60, 327/62, 328/64, 331/44, 332/52, 365/40, 432/22, 439/38, 448/2, 463/32, 469/36, 471/24, 543/6, 557/13, 558/1, 559/17, 
560/15, 561/27, 562/33, 563/34, 564/35, 612/55, 613/16, 614/53, 617/14, 618/25, 620/49, 622/4, 624/3, 625/5, 627/9, 628/11, 
629/23, 631/12,  790/31, 802/59, 817/37, 818/29, 821/43, 822/57, 834/45, 836/26, 841/56, 845/30, 920/59a, 926/42), Pod Balkánem 
(599/2), Skloněná (549/8, 551/12, 566/10, 921/7), U Kloubových domů (330/8, 515/2, 517/6)

9002
SOU služeb, 
Novovysočanská 501

K Trati 583, K Žižkovu (97/5, 381/1), Nad Libeňským nádražím (182/2, 283/4), Novovysočanská (158/23, 219/19, 224/17, 280/48, 537/31, 
581/11, 585/15, 586/13, 587/29, 588/9, 589/7, 695/42, 697/44, 827/36, 828/38, 829/40, 861/2, 862/4, 892/2a, 934/2c), Prokopka (172/4, 
218/1, 228/3), Skloněná (307/18, 308/16), Spojovací (182/11, 189/13, 190/15, 192/17, 200/22, 201/20, 204/18, 205/24, 209/16, 217/14, 
306/12, 765/25), U Nové školy (637/2), Vysočanské náměstí ( 214/1), Za Krejcárkem 1003/1

9003
COPTH Harfa, 
Poděbradská 179/1

Čerpadlová (111E/1, 242/9, 536/4, 572/5, 573/3), Českomoravská (184/41, 199/37, 206/35, 222/39, 249/33, 316/24), Freyova (1/12,  
210/3, 235/7, 236/5, 247/13, 264/9), K Žižkovu (495/8, 809/7), Kabešova (943/2, 943/4), Na Harfě (337/3, 694/4, 776/8, 935/5b, 935/5c, 
935/5d, 947/10), Pod Harfou (933/62, 933/64, 933/66, 933/68,  933/72, 933/74, 933/78, 933/82, 933/84, 938/38, 938/40, 938/42,  
938/46, 938/50, 938/56, 938/58, 938/60, 943/10, 943/12, 943/18, 943/20, 943/22, 943/24, 943/26, 943/34, 943/36, 966/31, 966/33, 
966/35, 981/25, 981/27, 981/29, 994/21, 995/23), Poděbradská (174/8,  225/4, 508/12, 540/26, 777/9, 777/9a, 777/9b, 777/9c, 777/9d, 
777/9e,   U Harfy (229/14, 248/10, 259/12, 268/8, 272/6, 535/2, 590/4)

9004
COPTH Harfa
Poděbradská 179/1

Jana Přibíka (950/9, 951/11, 952/13, 953/15, 954/17, 955/19, 956/1, 957/3, 958/5, 959/7), Kolmá (681/4, 682/6), Modrého (996/11, 
996/13), Poděbradská (531/50, 533/48), Podkovářská (797/4, 800/6, 933/1, 933/3), Sousedíkova (969/1, 970/3, 971/5, 972/7, 973/9)

9005 ZŠ Špitálská 789/4

Nemocniční (578/4, 582/8, 615/11, 660/13, 661/9, 662/7, 701/2, 758/6), Pod Strojírnami (552/7, 636/15, 705/3, 706/5, 707/13, 708/4, 
747/6, 767/8, 771/10, 806/16), Poštovská (460/3, 461/5, 462/7, 744/9, 807/11), U Vysočanského pivovaru (269/8, 288/6, 416/4, 419/10, 
421/12, 422/14, 423/16, 424/18, 425/20, 426/22, 459/17, 701/3, 702/5, 703/7, 704/9, 709/11, 710/13, 711/15), Za Lidovým domem 
(86/2, 1010/2a, 1010/2b, 1010/2c)

9006 ZŠ Špitálská 789/4

Kolbenova (37/4, 277/1, 601/24, 607/20, 610/26, 635/18, 650/22, 658/14, 659/16, 760/10, 761/8, 762/6, 764/12, 803/28, 804/30, 
805/32),  Svatošových (1013/1,1013/3,1014/5,1014/7), Moravcových (1015/4, 1015/6), Strnadových (1015/2, 1015/4, 1015/6), Nemoc-
niční (638/18, 781/14, 782/16), Novoškolská (1105/2a), Pod Pekárnami (338/12, 998/16, 999/18), Prouzova (763/10, 779/8, 792/6, 793/4, 
794/2), Strnadových (1006/1, 1006/3, 1007/5, 1008/7, 1009/9), Špitálská (657/12, 668/6, 669/8, 670/10, 700/2, 759/7, 775/5, 795/3), 
Zákostelní (663/13, 664/11, 665/9, 666/5, 666/7, 667/3)

9007
Středisko pro mládež, 
Čakovická 783/51

Ke Klíčovu (263/8, 632/4, 714/6, 839/11), Klíčovská (335/24a,  380/24, 452/28, 453/30, 689/39, 691/35, 801/31, 838/34, 840/37, 846/32, 
913/43, 914/45), Letňanská (373/9, 374/7, 375/5, 378/12,  388/8, 390/10, 415/2, 684/20, 832/18, 833/16, 837/22), Na Krocínce (68/19, 
155/29a, 237/30, 310/50, 333/38, 431/11, 445/41, 446/43, 447/45, 654/1, 656/5, 690/39, 692/33, 716/22, 717/24, 718/26, 719/28, 
721/32, 722/34, 725/40, 726/42, 727/44, 728/46, 729/48, 731/52, 735/60, 736/62, 737/64, 738/66, 785/15, 786/17, 787/21, 791/29, 
819/25, 820/27, 830/56, 831/9, 854/54, 856/36, 864/37, 877/4, 988/6, 992/7, 1002/18), Na Vysočanských vinicích (404/31, 407/27, 
409/23, 410/21, 411/19, 412/17, 413/15, 414/13, 532/5, 602/14, 815/29, 823/6, 824/8, 825/10, 826/12, 939/16, 939/18, 939/20), Nad 
Krocínkou (370/88, 371/90, 372/92, 542/84, 575/80, 641/78, 642/76, 643/74, 645/70, 646/68, 647/66, 648/64, 649/62, 651/58, 652/56, 
653/54, 842/60), Obvodová (369/1, 376/5, 377/3, 384/13, 385/11, 387/9, 391/16, 392/18, 394/20, 395/22, 396/24, 398/28, 399/30, 
400/32, 401/34, 455/19, 456/17, 472/4, 526/8, 527/10, 528/12,529/14, 866/35, 963/27, 982/26), Pod Krocínkou (238/5, 239/11, 240/13, 
257/17, 266/15, 274/2, 303/1, 304/8, 315/7, 428/9, 467/6, 580/3, 639/4, 693/41, 739/59, 740/57, 741/55, 742/53, 743/51, 745/47, 
746/45, 748/39, 749/37, 750/35, 751/33, 752/31, 754/27, 755/25, 756/23, 757/21, 768/18, 769/20, 770/22, 773/28, 774/30, 778/19, 
847/36, 848/38, 849/40, 850/42, 869/49, 932/43, 960/16, 1000/24), U Vinných sklepů  (99/5, 317/2), U Voborníků (382/3, 451/6, 457/2, 
676/11, 677/9, 873/13), U Vysočanského cukrovaru (534/14, 715/12, 967/16), Vysočanská (35/2)

9008 ZŠ Špitálská 789/4
Bassova (32/14, 40/10, 61/12, 98/8, 621/6), Freyova (25/31), Mlékárenská (292/3, 435/6, 436/8, 437/10, 713/4), Na Břehu (297/23, 
298/25, 433/33, 434/35, 468/37, 492/17, 496/13, 497/15, 571/11, 634/19, 698/29, 699/31, 766/27), Ocelářská (949/41, 949/43, 975/45, 
975/47), Staromlýnská (493/3, 498/2, 577/4)

9009
Radnice, 
Sokolovská 14/324

bratří Dohalských (131/9, 138/10, 140/3, 140/5, 140/7, 144/8, 149/1, 171/6, 180/4), Freyova (983/25), Jandova (208/8, 216/10, 598/1), 
Krátkého (211/2, 250/4), Nepilova (903/1, 903/3), Ocelářská (344/10, 891/16), Paříkova (94/6, 100/13, 354/5, 355/7, 362/3), Pešlova (94/6, 
132/8, 133/10, 356/12, 357/14, 358/16, 359/18, 360/20, 361/22), Pod Pekárnami (152/5, 157/3, 161/7, 162/9, 213/8, 243/6, 251/4, 
255/11, 258/13, 262/15, 300/17), Zbuzkova (175/51, 285/34)

9010
Radnice, 
Sokolovská 14/324

Na Břehu (260/1, 567/7, 567/9, 897/1b, 897/1c), Paříkova (910/9, 910/9a, 910/11), Podnádražní (293/8, 296/6, 367/4, 910/10, 910/12), 
Rubeška (368/6, 383/4), Sokolovská (14/324, 198/207, 351/213, 567/306, 568/308, 570/310, 608/312, 1019/312a)

9011
ZŠ nám. 
Na Balabence 800/7

Drahobejlova (956/51, 957/53, 1091/49, 1092/47, 1254/45, 1255/43, 1600/37, 1691/61, 1692/59, 1693/57, 1894/52, 2215/6), K Moravině 
(1688/13, 1689/11, 1872/5, 1873/3), Kovářská (488/16, 506/14, 549/12, 1256/8, 1257/10), Ocelářská (1272/21, 2274/1), Sokolovská 
(504/274, 605/276), U Skládky (958/3, 1469/5, 1470/7, 1471/9, 1472/11, 1694/2, 1695/4)

9012
U Svobodárny 
1110/12 (ubytovna)

Drahobejlova (1226/30, 1413/41, 1598/39, 2473/40), Kovářská (748/21, 749/19, 1169/17, 1412/13, 1413/11, 1414/9, 1415/7, 1417/3), 
Ocelářská (1018/3, 1065/13, 1066/15), Sokolovská (226/262, 227/264, 961/260, 1165/266, 1166/268), U Svobodárny (1063/6, 1064/4, 
1065/2, 1070/9, 1071/7, 1110/12, 1180/14, 1215/10, 1216/8, 1511/18, 1512/16, 2460/3a, 2460/5)

9013
ZŠ nám. 
Na Balabence 800/7

Českomoravská (1181/21, 1181/23), Čihákova (871/15, 872/17, 873/19, 978/25, 979/23, 980/21), Drahobejlova (548/25, 953/19, 964/21, 
1072/10, 391/13, 2433/12), Kurta Konráda (342/24, 507/20,  567/16, 568/18, 962/17, 963/15, 2174/19, 2445/5, 2445/7, 2445/9, 2457/6, 
2457/8), Lihovarská (1093/10, 1094/8, 1096/6), Matějkova (2443/13), Novovysočanská (2509/3b, 2509/3c, 2509/3d, 2509/3e, 2509/3f), 
Ocelářská (2457/7), Sokolovská (282/250, 892/236,  899/234, 901/238, 902/240, 903/242, 904/244, 905/246, 1017/252, 1069/254), 
U Svobodárny 259/5a

9014
ZŠ nám. 
Na Balabence 800/7

Českomoravská (806/3, 807/5, 808/7, 809/9, 1308/1, 1602/11), Drahobejlova (1162/3, 1293/7, 1294/9, 1295/11, 1423/5), Lihovarská 
(1262/17, 1264/13, 1270/11, 1847/14), Na Rozcestí (1062/4, 1161/2, 1271/10, 1296/12, 1328/8, 1434/6), Sokolovská (1207/226, 
1251/228, 1252/230, 1253/232, 1297/224) 

9015
ZŠ nám. 
Na Balabence 800/7

Kolčavka (68/1), Matějkova (1089/3, 1931/4, 1932/6, 1933/8, 1934/10, 1935/12, 1936/14, 1937/16, 2121/7, 2122/9, 2123/11), Nad 
Kolčavkou (778/4, 906/6, 907/8, 2241/6a), náměstí Na Balabence (800/7, 1202/8, 1431/6, 1432/5, 1433/4, 1437/3, 1438/2, 1439/1), 
Sokolovská (1205/169, 1206/171, 1313/173, 1314/175, 1324/177, 1805/165a, 1806/165, 1996/179)

Kde odevzdat hlas pro svého senátora?
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9016
ZŠ nám. 
Na Balabence 800/7

Čihákova (1791/20, 1818/22, 1819/24, 1820/26, 1820/28, 1821/30, 1822/32, 1823/34, 1823/36, 1824/38, 1825/40), Sokolovská 
(965/183, 966/185, 967/187, 968/189, 971/193, 972/195, 973/197, 974/199), U Školičky (1912/2, 1913/6, 2217/4, 2218/8)

9017
ZŠ nám. 
Na Balabence 800/7

Kovanecká (2104/2, 2105/4, 2106/6, 2107/8, 2108/10, 2109/12, 2110/14, 2111/16, 2112/18, 2113/20, 2114/22, 2115/24, 2116/26, 2284/21, 
2284/23, 2284/25, 2295/9, 2295/11, 2295/13, 2308/15, 2308/17, 2308/19, 2390/1, 2390/3, 2390/5, 2390/7), Podvinný mlýn (73/8, 74/27, 
866/29, 2117/23, 2118/21, 2119/19, 2126/1, 2128/5, 2129/7, 2130/9, 2131/11, 2132/13, 2127/3,2133/15, 2134/17,  2281/10, 2281/12, 
2282/14, 2282/16, 2283/18, 2346/20, 2346/22, 2347/24, 2347/26, 2348/28, 2348/30, 2349/32, 2349/34, 2356/36, 2356/38, 2356/40, 
2357/42, 2357/44, 2357/46, 2358/48, 2358/50, 2395/25a, 2410/8a)

9018
SPŠZ Pod Táborem,
Hrdlořezy

Zde se doplňovací volby do Senátu nekonají

9019 ZŠ Litvínovská 500/5

Dvoudílná (4/36, 6/33, 66/4, 97/8, 98/10, 103/6, 106/24, 112/26, 116/22, 120/2, 133/12, 134/14, 142/16, 145/20, 164/9, 169/11, 174/13, 194/1, 
202/7, 218/25, 219/27, 228/23, 436/34, 456/38, 462/29, 476/15, 479/17, 495/19, 535/37, 536/35, 537/31), Habartická (37/60, 38/62, 39/64, 
40/68, 41/66, 43/72, 44/74, 47/76, 48/78, 49/80, 171/14,  185/18, 193/32, 195/34, 200/5, 210/28, 211/26, 220/30, 438/24, 441/20, 481/70, 
496/56, 497/54, 498/52, 499/50, 500/48, 501/46, 502/44, 503/42, 573/1f, 575/1a, 616/36), Hejnická (5/25, 99/13, 102/17, 107/10, 115/8, 124/11, 
129/9, 135/12, 137/27, 138/26, 141/7, 149/35, 155/6, 165/14, 181/21, 187/5, 212/33, 214/29, 227/16, 539/28, 540/32, 541/43, 542/41, 543/39, 
544/37, 554/22, 558/19, 560/20), Chrastavská (42/44, 63/63, 85/60, 87/64, 88/66, 89/68, 92/74, 93/76, 94/78, 96/82, 108/28, 110/32, 113/4, 
114/6, 123/12, 126/26, 127/24, 139/40, 140/20, 146/15, 148/31, 153/18, 154/14, 156/16, 158/8, 160/17, 161/19, 167/21, 170/25, 178/23, 182/27, 
189/54, 190/56, 191/52, 204/47, 205/49, 206/42, 207/59, 208/61, 209/57, 215/55, 216/51, 217/50, 221/53, 224/45, 226/34, 433/46, 460/48, 
461/39, 477/41, 484/37, 545/5, 546/7, 547/1, 548/3, 556/35), K Lipám (51/51, 52/49, 53/43, 54/37, 55/35, 56/33, 57/31, 58/41, 60/27, 65/11, 
67/2, 79/12, 81/8, 83/4, 130/1, 203/39, 223/45, 435/3, 437/15, 463/47, 565/3a, 580/29), K Šafránce (45/7, 68/12, 69/10, 70/8, 71/6 ,72/4, 225/9, 
504/13, 505/11, 506/20, 507/16, 508/18, 563/3), Litoměřická (36/44, 62/38, 64/42, 78/31, 213/30, 222/36, 480/40, 509/35), Na Pokraji (100/3, 
101/13, 104/7, 117/19, 118/21, 119/15, 121/17, 122/27, 132/23, 136/9, 143/25, 144/11, 540/2), Na Stráži (1591/33),  Nad Kundratkou (1020/1a, 
1568/1, 1570/3, 1571/7, 1572/9, 1573/5, 1574/11), Přeťatá (166/4), Trojmezní (147/63, 150/61, 151/27, 159/25, 163/59, 168/57, 172/53, 173/55, 
175/47, 176/49, 177/51, 179/31, 180/33, 184/35, 186/19, 187/21, 188/7, 197/11, 198/13, 199/15, 201/17, 431/45, 432/37, 455/5, 960/64, 
1529/62, 1530/60, 1531/58, 1532/56, 1534/52, 1535/50, 1536/48, 1539/42, 1551/40, 1553/36, 1554/34, 1560/32, 1561/30, 1567/28, 1768/26, 
1852/22, 1854/18, 1855/16, 1863/10, 1864/20, 1866/14, 1876/6, 1883/24, 1886/4, 1890/8, 2340/2a, 2364/54, 2461/2), Za Statkem (49/3)

9020 ZŠ Litvínovská 500/5 Jitravská (596/20), Litvínovská (285/17, 286/15, 287/13), Teplická (276/28, 277/26, 278/24, 279/22, 280/20, 281/18, 282/16, 283/14, 284/12)

9021 ZŠ Litvínovská 500/5
Rumburská (244/22, 245/20, 246/18, 247/16, 248/14, 249/12, 250/10, 251/4, 252/2, 253/1, 254/3, 255/5, 256/7, 257/9, 258/11, 259/13, 
260/15, 261/17, 262/19, 263/21, 482/8, 483/6)

9022 ZŠ Litvínovská 500/5
Děčínská (464/3, 465/5, 466/7, 467/9, 468/11, 469/13, 470/15, 471/4, 472/6, 473/8, 474/10, 475/12), Střížkovská (549/35, 550/33), 
Teplická (264/52, 265/50, 266/48, 267/46, 268/44, 269/42, 270/40, 271/38, 272/36, 273/34, 274/32, 275/30, 492/19, 494/17, 604/15)

9023
Poliklinika Prosek, 
Lovosická 440/40

Harrachovská (323/7, 324/9, 325/11, 326/10, 327/8), Jablonecká (352/37, 353/35, 354/33, 355/31, 356/29, 357/27, 358/25, 359/23, 
360/21, 361/19, 362/17, 363/15, 364/13, 365/11)                                                                           

9024
Poliklinika Prosek, 
Lovosická 440/40 

Desenská (583/5, 584/15, 585/11, 586/3, 587/19, 590/25, 591/1, 592/21, 593/13, 597/27, 603/31, 606/17, 621/39, 623/37), Lovosická 
(366/33, 367/31, 368/29, 370/27, 628/38), Makedonská (599/3, 600/5, 601/7, 617/10, 618/9, 619/11,622/12, 624/8, 626/6, 628/1, 629/2, 
629/4), Šluknovská (311/22, 312/20, 313/18, 314/16, 315/14, 316/12, 317/10, 318/8, 319/6, 320/4, 321/2, 328/24, 369/5), Zakšínská (570/2, 
570/4, 571/6, 571/8, 607/11, 607/14, 608/10, 609/13, 609/15, 611/3, 615/17, 615/19, 627/1), Zásadská (569/1, 569/3), Žandovská (302/17, 
303/15, 304/13, 305/11, 306/9, 307/7, 308/5, 309/3, 310/1) 

9025
ZŠ Novoborská 
371/10

Českolipská (373/27), Novoborská (371/10, 372/8, 374/29, 375/31), Varnsdorfská (329/21, 330/19, 331/17, 332/15, 333/13, 334/11, 
335/9, 336/7, 337/5, 338/3, 339/1, 341/2, 342/4, 343/6, 344/8, 345/10, 346/12, 347/14, 348/16, 349/18, 350/20, 351/22)

9026
ZŠ Novoborská 
371/10

Českolipská (381/25, 382/23, 383/21, 384/19, 385/17, 386/15, 387/13, 388/11, 389/9, 390/7, 391/5, 392/4, 393/6, 394/8, 395/10, 
396/12, 397/14, 398/16, 399/18, 400/20, 401/22, 402/24)

9027
ZŠ Novoborská 
371/10

Cvikovská (376/6, 377/3, 378/1, 379/4, 380/2), Jablonecká (409/44, 410/46, 411/48, 412/50, 413/52, 414/54, 415/56, 416/58, 417/60, 
418/62, 419/64, 420/66, 459/68, 713/42, 714/40)

9028 ZŠ Litvínovská 500/5
Bohušovická (229/14, 230/12, 486/9, 487/11, 488/13, 489/16), Vysočanská (231/89, 232/91, 233/93, 234/95, 235/97, 236/99, 237/101, 
238/103, 239/105, 240/107, 241/109, 242/111, 243/113) 

9029 ZŠ Litvínovská 500/5
Bílinská (493/1, 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 498/11, 499/13, 501/15, 502/17, 503/19, 504/21), K Lipám (292/28, 293/26, 294/24, 295/22, 
296/20, 297/18, 298/16, 299/14), Litvínovská (289/50, 290/48, 291/46, 300/7, 491/44, 875/42)

9030 ZŠ Litvínovská 600/1
Bílinská (506/24, 507/22, 508/20, 509/18, 510/16, 511/14, 512/12, 513/10, 514/8, 515/6, 516/4), Vysočanská (546/85, 547/83, 548/81, 
549/79, 550/77, 551/75, 552/73, 553/71, 554/69, 555/67)

9031 ZŠ Litvínovská 600/1
Bohušovická (542/3, 543/1, 544/2, 545/4), Litoměřická (726/17, 833/19, 833/19a, 833/19b, 833/19c, 834/19d, 834/19e), Veltruská (528/3, 
529/5, 530/7, 531/9, 532/11, 533/13, 534/15, 535/17, 536/19, 537/21, 538/23, 597/24, 598/22, 599/20, 601/18, 602/16, 603/14, 604/12, 
605/10, 606/8, 607/6, 608/4), Žitenická (871/1, 871/3, 871/5, 871/7, 871/9)

9032 ZŠ Litvínovská 600/1
Litvínovská (518/40, 519/38, 520/36, 521/34, 522/32, 523/30, 524/28, 525/26, 526/24, 527/22, 587/2, 588/4, 589/6, 590/8, 591/10, 
592/12, 593/14, 594/16, 595/18, 596/20, 600/1), Veltruská (560/26), Vysočanská (572/41, 573/39, 574/37)

9033 ZŠ Litvínovská 600/1
Litoměřická (405/9, 577/6, 578/8, 579/10, 580/12, 581/14, 582/16, 583/18, 584/20, 585/22), Vysočanská (561/63, 562/61, 563/59, 
564/57, 565/55, 566/53, 567/51, 568/49, 569/47, 570/45, 571/43)

9034
PAVANA, 
U Mateřské školy 
355/2

Cihlářská (276/17, 419/5, 422/7, 423/9, 431/19, 432/11, 438/21, 444/13, 452/3, 455/2, 467/23, 469/15, 470/25, 471/27, 474/29, 729/16, 
730/14, 731/12, 781/10, 782/10a, 857/31), Kopečná (440/7, 453/11, 454/9, 460/13, 462/15, 475/5), Libočanská (836/2, 836/4, 836/6, 
843/8), Litoměřická (839/15), Na Jetelce (13/12, 16/13, 21/7, 842/7a), Na Prosecké vyhlídce (62/10, 69/12, 853/7, 854/3),  Na Proseku 
(32/7, 35/2, 40/1, 46/4, 77/12, 78/14, 289/5), Na Rozhraní (71/10), Na Samotě (323/1, 324/3, 325/5, 859/2), Na Vyhlídce (48/78, 74/13, 
81/11, 82/72, 88/70, 271/66, 286/64, 386/3, 388/4, 389/6, 390/8,  391/10, 392/12, 393/14, 394/16, 396/20, 397/22, 398/24, 399/26, 
400/28, 402/32, 446/58, 448/62, 449/60, 450/54, 463/2, 827/52, 827/52a, 827/52b, 844/5, 849/46, 870/44), Nad Jetelkou (23/5, 24/4), 
Nad Kelerkou (25/11, 30/9, 33/8, 272/4, 829/8a, 867/2), Nad Krocínkou (89/2, 316/50, 318/46, 319/44, 403/19, 404/21, 414/32, 415/34, 
416/36, 418/5, 420/26, 424/3, 425/38, 426/12, 427/10, 428/14, 429/20, 430/24, 434/30, 435/8, 441/1, 442/7, 443/16, 451/11, 455/9, 
465/28, 466/42, 468/18, 472/17, 473/15, 477/13, 479/6), Nad Kundratkou (270/27,  379/21, 380/19, 381/25, 383/23, 384/41, 385/15, 
406/37, 407/35, 456/29, 457/39, 459/33, 869/13a, 869/13b), Nad Šestikopy (322/2, 445/16, 461/18, 478/12, 481/10, 835/1, 835/3, 835/5), 
Pískovcová (732/16, 733/14, 734/12, 735/10, 736/8, 737/5, 738/7), Prosecká (15/52, 29/54, 29/56, 29/58, 37/40, 41/44, 52/71, 53/85, 
54/77, 55/73, 59/75, 66/93, 67/48, 75/79, 96/83, 103/87, 840/83a, 843/99, 848/97, 860/60), Trmická (835/2, 835/4, 835/6, 836/1, 836/3, 
836/5, 843/7, 848/8, 848/10), U Mateřské školy (10/10, 76/13, 278/3, 436/8), U Prosecké školy (22/14, 92/19, 93/8, 151/2, 281/11, 305/3, 
306/5, 820/2a, 825/2c, 826/2d, 830/2i, 858/4, 864/2e, 868), U Proseckého kostela (3/6, 866/9), Valečovská (837/1, 837/3, 838/5, 838/7, 
846/2, 846/4, 846/6, 847/8, 847/10, 847/12), Vysočanská (22E/15, 308/3, 309/5, 310/7, 311/9, 312/11, 313/13, 320/19, 321/21, 480/17, 
484/87), Zubrnická (843/4, 845/1, 845/3)
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9035
ZŠ Novoborská 
371/10

Jablonecká (698/10, 699/12, 700/14, 701/16, 702/18, 703/20, 704/22, 705/24, 706/26, 707/28, 708/30, 709/32, 710/34, 711/36, 715/9, 
716/7)

9036
ZŠ Novoborská 
371/10

Mimoňská (622/1, 623/3, 624/5, 625/7, 626/9, 627/11, 628/13, 629/15, 630/17, 631/19, 632/21), Novoborská (611/4, 612/11, 613/13, 
614/15, 615/17, 616/19, 617/21, 618/23, 619/25, 620/27), Verneřická (403/9, 404/8, 405/7, 406/5), Mimoňská 872/23

9037
SPŠ Novoborská 
610/2

Brázdimská (206/4, 207/6, 208/8, 209/10, 211/14, 212/16, 213/18, 214/20, 215/22, 217/1, 218/3, 219/5, 221/9, 223/13, 224/15, 225/17, 
226/19), Ctěnická (689/1, 690/3, 691/5, 692/7, 693/9, 694/11, 695/13, 696/15, 697/17), Hlavenecká (334/7, 335/9, 338/15, 339/17, 
368/21),  Jiřická (154/2, 155/4, 156/6, 158/10, 160/14, 163/20, 164/22, 165/24), Lovosická (770/14, 771/12, 772/10, 773/8, 774/6, 
775/4),  Martinovská (243/5, 244/7, 246/11, 247/13, 248/15, 249/17, 250/19, 251/21, 254/4, 255/6, 258/12, 259/14, 260/16, 261/18, 
262/20, 263/22), Měšická (110/10, 111/12, 112/14, 113/16, 114/18, 116/22, 118/26, 120/30,  124/38, 125/40, 127/44, 128/46, 129/48, 
130/50, 132/54, 134/58, 135/60, 139/68, 140/70, 141/72, 142/74, 143/76, 144/78, 146/82, 147/84, 148/86, 149/88, 152/8, 720/2, 721/1, 
863/90), Miškovická (138/1, 229/11, 230/13, 231/15, 232/17, 234/21, 236/14, 237/16, 238/18, 239/20, 240/22), Mratínská (166/23, 
167/21, 168/19, 169/17, 170/15, 171/13, 173/9, 174/7, 175/5, 176/3, 177/1, 178/8, 179/10, 180/12, 181/14, 182/16, 183/18, 184/20, 
314/4, 437/26), Poleradská (186/29, 187/27, 188/25, 190/21, 191/19, 192/17, 193/15, 205/24, 241/16, 253/14, 331/26, 373/10, 374/8), 
Prosecká (342/145, 343/143, 344/141, 345/133, 346/135, 347/137, 348/139), Přezletická (122/1, 256/17, 257/19, 266/16, 267/18, 
268/20), Rudečská (333/17, 336/11), Zárybská (216/29, 228/27, 350/13)

9038
SPŠ Novoborská 
610/2

Jablonecká (717/5, 718/3, 719/1), Mimoňská (633/24, 634/22, 635/20, 636/18, 637/16, 638/14, 639/12, 640/10, 641/8, 642/6, 643/4, 
644/2), Novoborská (647/5, 648/7, 649/9, 650/3, 651/1)

9039
SPŠ Novoborská 
610/2

Lovosická (765/24, 766/22, 767/20, 768/18, 769/16), Prosecká (676/129, 677/127, 678/125, 679/123, 680/121, 681/119, 682/117, 
683/115, 684/113, 685/111, 686/109, 687/107, 688/105)

9040
SPŠ Novoborská 
610/2

Lovosická (652/19, 653/17, 654/15, 655/13, 656/11, 657/9, 658/7, 659/5, 660/3, 661/1), Prosecká (673/131), Zárybská (662/26, 663/24, 
664/22, 665/20, 666/18, 667/16, 668/14, 669/12, 670/10, 671/8, 672/6, 674/4)

9041
SPŠ Novoborská 
610/2

Jetřichovická (739/2, 740/4, 741/6, 742/8, 743/10, 744/12, 745/14, 746/16, 747/18, 748/20, 776/5, 777/3), Kytlická (749/1, 750/3, 751/5, 
752/7, 753/9, 754/11, 755/13, 756/15, 759/23, 760/25, 761/27, 762/29, 763/31, 764/33, 780/12, 780/14, 780/16, 780/18, 780/20, 
818/21a, 862/2, 862/4, 862/6)

9042
Středisko pro mládež, 
Čakovická 783/51

Čakovická (307/47, 327/45, 328/43, 783/51), Klíčovská (291/16, 292/18, 293/20, 351/2, 352/4, 353/6, 354/8, 356/8a, 357/10, 
358/12, 359/14, 787/2a, 788/1, 789/3, 790/5, 791/7, 792/9, 805/11), Kojetická (290/6, 297/4, 300/8, 301/10, 302/12, 303/14, 
304/16), Letňanská (68/11, 329/17, 330/15, 341/13, 464/19), Nad Krocínkou (203/31, 277/35, 282/45, 283/47, 284/53, 288/37, 
294/73, 295/71, 296/69, 371/39, 372/41, 375/49, 376/51, 810/43), Okřínecká (793/1, 794/3, 795/5, 796/7), Satalická (360/2, 
361/4, 362/6, 363/8, 364/10, 365/12, 366/14, 367/16), Stoupající (785/12, 786/14, 797/18, 798/20, 799/22, 800/24, 801/26, 
802/28, 803/30, 804/32)

INZERCE

číslo okrskové
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sídlo adresa trvalého pobytu občanů
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1. 9. 2020 - ÚTERÝ
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Pedikúra – 60 min i s masáží/230 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14.30
Angličtina – začátečníci, v novém čase 8:40 
– 9:40
Angličtina (mírně pokročilí) – v novém čase 
9:45 – 10:45
Angličtina (pokročilí) - v novém čase 11:00 – 
12:00
Angličtina – konverzace (pokročilí) – v novém 
čase 12:30 – 13:30
Cvičení na židlích /STP/ pro seniory a osoby se 
ZTP – zdarma 14:00 – 15:00

2. 9. 2020 - STŘEDA
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Kavárnička pro starší a pokročilé 13:00 – 16:00
Přednáška, beseda: Historie Pražského hradu, 
PhDr. A. Karkulová 13:15 – 14:30
Dílničky šikovných rukou: Korálková zvířátka 
14:45 – 16:00 

3. 9. 2020 - ČTVRTEK
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Trénink paměti I. 9:00 – 10:00
Trénink paměti II. 10:30 – 11:30
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, 
karty… 13:00 –16:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00
„Úřední hodiny“ – pomoc, poradenství, organi-
zační věci apod. 13:30 –16:00

4. 9. 2020 - PÁTEK
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Společenské hry – karty /kanasta, žolíky/, 
Scrable… 9:00 –12:00
Angličtina pro úplné začátečníky 9:00 – 10:00
Masáže pro seniory-záda, šíje/200 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat) 14:00 – 20:00

7. 9. 2020 - PONDĚLÍ
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Francouzština – kurz pro začátečníky – v no-
vém čase 8:30 – 9:30
Němčina pro pokročilé 9:30 – 10:30
Kondiční cvičení s meditací s paní Jaroslavou, 
zdarma /sál Harfi ca/ 10:00 – 11:00
Počítačový kurz – mírně pokročilí 10:30 – 11:30
Břišní tance pro začátečnice a mírně pokročilé, 
zdarma /sál Harfi ca/ 11:00 – 12:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00
Klub seniorů – kardiaků 14:00 – 16:00

8. 9. 2020 - ÚTERÝ
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Pedikúra – 60 min i s masáží/230 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14.30
Angličtina – začátečníci 8:40 – 9:40
Počítačový kurz – mírně pokročilí 8:30 – 9:30
Počítačový kurz – úplní začátečníci 9:30 – 10:30
Angličtina (mírně pokročilí) 9:45 – 10:45
Angličtina (pokročilí) 11:00 – 12:00
Angličtina – konverzace (pokročilí) 12:30 – 
13:30
Cvičení na židlích /STP/ pro seniory a osoby se 
ZTP – zdarma 14:00 – 15:00
Country tance – začátečníci 14:45 – 16:00
Country tance – pokročilí 16:00 – 18:00

9. 9. 2020 - STŘEDA
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Kadeřnice – suchý střih (nutno objednat, 
100 Kč) 9:00 – 14.00
Počítačový kurz – úplní začátečníci 10:00 –11:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 13:00 – 16:00
Přednáška, beseda: Starý židovský hřbitov, 
Staronová synagoga 13:15 – 14:30
Dílničky šikovných rukou: Ubrousková technika 
na kamínky 14:45 – 16:00
Možnost objednání domácího medu u vedoucí 
Bc. A. Dunděrové

10. 9. 2020 - ČTVRTEK
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Trénink paměti I. 9:00 – 10:00
Trénink paměti II. 10:30 – 11:30
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, 
karty… 13:00 –16:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00
„Úřední hodiny“ – pomoc, poradenství, organi-
zační věci apod. 13:30 –16:00

11. 9. 2020 - PÁTEK
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Angličtina pro úplné začátečníky 9:00 – 10:00
Vycházka, komentovaná prohlídka záchranné 
stanice pro divoká a exotická zvířata v Praze. 
Zdarma. Sraz v 9 hod., Harrachovská 422/2, 
Praha 9. Tvrdé pečivo vítáno! 9:00 – 13:00
Masáže pro seniory-záda, šíje/200 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat) 14:00 – 20:00

14. 9. 2020 - PONDĚLÍ
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Francouzština – kurz pro začátečníky 8:30 
– 9:30
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vyso-
čany) 50 Kč. Zvýšená bezpečnostní opatření: 
vlastní podložky, náčiní s sebou 9:00 – 10:00
Němčina pro pokročilé 9:30 – 10:30
Kondiční cvičení s meditací s paní Jaroslavou, 
zdarma /sál Harfi ca/ 10:00 – 11:00
Počítačový kurz – mírně pokročilí 10:30 – 11:30
Břišní tance pro začátečnice a mírně pokročilé, 
zdarma /sál Harfi ca/ 11:00 – 12:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00
Klub seniorů – kardiaků 14:00 – 16:00

15. 9. 2020 - ÚTERÝ
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Pedikúra – 60 min i s masáží/230 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14.30
Angličtina – začátečníci 8:40 – 9:40
Počítačový kurz – mírně pokročilí 8:30 – 9:30
Počítačový kurz – úplní začátečníci 9:30 – 10:30
Angličtina (mírně pokročilí) 9:45 – 10:45
Angličtina (pokročilí) 11:00 – 12:00
Angličtina – konverzace (pokročilí) 12:30 – 
13:30
Cvičení na židlích /STP/ pro seniory a osoby se 
ZTP – zdarma 14:00 – 15:00
Country tance – začátečníci 14:45 – 16:00
Country tance – pokročilí 16:00 – 18:00

16. 9. 2020 - STŘEDA
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Zdravotní cvičení pro seniory s prvky jógy 
a dechových cvičení, 25 Kč 8:15 – 9:15
Počítačový kurz – úplní začátečníci 10:00 
–11:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 13:00 – 16:00
Výjimečná zážitková přednáška, beseda 
s horolezcem, cestovatelem, fi lmovým doku-

mentaristou, spisovatelem, fotografem o jeho 
dobrodružném zdolávání himálajských a dalších 
světových velehor. Poutavé vyprávění, fi lmové 
ukázky, fotografi e… zdarma. Jste srdečně 
zváni! 13:15 – 14:30
Dílničky šikovných rukou: Výrobky z kůže 
a mušlí 14:45– 16:00

17. 9. 2020 - ČTVRTEK
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vyso-
čany) 50 Kč. Zvýšené bezpečnostní opatření: 
vlastní podložky, náčiní s sebou! 9:00 – 10:00
Aktivizační centrum zavřeno z důvodu školení!

18. 9. 2020 - PÁTEK
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Angličtina pro úplné začátečníky 9:00 – 10:00
Vycházka, komentovaná prohlídka chrámu 
Panny Marie Sněžné a přilehlého kláštera 
(sakristie, ambit, zahrada…). Sraz v Aktivizač-
ním centru pro seniory Harrachovská 2, Prosek. 
Zdarma, zájemci, hlaste se u Bc. A. Dunděrové 
9:00 – 13:00
Masáže pro seniory-záda, šíje/200 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat) 14:00 – 20:00

21. 9. 2020 - PONDĚLÍ
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Francouzština – kurz pro začátečníky 8:30 
– 9:30
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vyso-
čany) 50 Kč. Zvýšená bezpečnostní opatření: 
vlastní podložky, náčiní s sebou! 9:00 – 10:00
Němčina pro pokročilé 9:30 – 10:30
Kondiční cvičení s meditací s paní Jaroslavou, 
zdarma /sál Harfi ca/ 10:00 – 11:00
Počítačový kurz – mírně pokročilí 10:30 – 11:30
Břišní tance pro začátečnice a mírně pokročilé, 
zdarma /sál Harfi ca/ 11:00 – 12:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00
Klub seniorů – kardiaků 14:00 – 16:00

22. 9. 2020 - ÚTERÝ
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Pedikúra – 60 min i s masáží/230 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14.30
Angličtina – začátečníci 8:40 – 9:40
Počítačový kurz – mírně pokročilí 8:30 – 9:30
Počítačový kurz – úplní začátečníci 9:30 – 10:30
Angličtina (mírně pokročilí) 9:45 – 10:45
Angličtina (pokročilí) 11:00 – 12:00
Angličtina – konverzace (pokročilí) 12:30 – 
13:30
Cvičení na židlích /STP/ pro seniory a osoby se 
ZTP – zdarma 14:00 – 15:00
Country tance – začátečníci 14:45 – 16:00
Country tance – pokročilí 16:00 – 18:00

23. 9. 2020 - STŘEDA
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Zdravotní cvičení pro seniory s prvky jógy 
a dechových cvičení, 25 Kč 8:15 – 9:15

Kadeřnice – suchý střih (nutno objednat, 
100 Kč) 9:00 – 14.00
Počítačový kurz – úplní začátečníci 10:00 
–11:00
Přednáška, beseda 13:15 – 14:30
Dílničky šikovných rukou: Obal na květináč, 
s sebou kartonový obal od mléka 14:45 – 16:00

24. 9. 2020 - ČTVRTEK
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Počítačový kurz pro mírně pokročilé (volná 
místa) 9:00 – 10:30
Trénink paměti I. 9:00 – 10:00
Pilates pro seniory (Pešlova 10, Praha 9 Vyso-
čany) 50 Kč. Zvýšená bezpečnostní opatření: 
vlastní podložky, náčiní s sebou! 9:00 – 10:00
Počítačový kurz pro pokročilé 10:00 – 12:00
Trénink paměti II. 10:30 – 11:30
Společenské hry – Scrabble, Rummikub, 
karty… 13:00 –16:00
Možnost využití počítače, internetu – zdarma 
13:30 – 16:00
„Úřední hodiny“ – pomoc, poradenství, organi-
zační věci apod. 13:30 –16:00

25. 9. 2020 - PÁTEK
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Angličtina pro úplné začátečníky 9:00 – 10:00
Celodenní výlet autobusem: exkurze ve sklářské 
huti Bohemia Crystal v Poděbradech, Ratibořice 
– prohlídka zámku a procházka Babiččiným 
údolím. Cena 270 Kč. Zájemci, hlaste se 
u vedoucí  A. Dunděrové. Sraz v 7:30, nahoře 
u vstupu do metra „C“ Střížkov 
Masáže pro seniory-záda, šíje/200 Kč. Možné 
i jiné termíny (nutno objednat) 14:00 – 20:00

28. 9. 2020 - PONDĚLÍ
Státní svátek – zavřeno

29. 9. 2020 - ÚTERÝ
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Pedikúra – 60 min i s masáží/230 Kč (nutno 
objednat) 8:30 – 14.30
Angličtina – začátečníci 8:40 – 9:40
Počítačový kurz – mírně pokročilí 8:30 – 9:30
Počítačový kurz – úplní začátečníci 9:30 – 10:30
Angličtina (mírně pokročilí) 9:45 – 10:45
Angličtina (pokročilí) 11:00 – 12:00
Angličtina – konverzace (pokročilí) 12:30 – 13:30
Cvičení na židlích /STP/ pro seniory a osoby se 
ZTP – zdarma 14:00 – 15:00
Country tance – začátečníci 14:45 – 16:00
Country tance – pokročilí 16:00 – 18:00

30. 9. 2020 - STŘEDA
Zdravotní cvičení pro seniory, zdarma /sál 
Harfi ca/ 8:15 – 9:15
Zdravotní cvičení pro seniory s prvky jógy 
a dechových cvičení, 25 Kč 8:15 – 9:15
Počítačový kurz – úplní začátečníci 10:00 
–11:00
Přednáška, beseda: Informační bezpečnost 
13:15 – 14:30
Dílničky šikovných rukou: Zvířátka z ponožek, 
ponožky s sebou 14:45 – 16:00

Kulturně aktivizační centrum pro seniory
Sociální služby Praha 9, z. ú., Kulturně aktivizační centrum pro seniory, Prosek, Harrachovská 422/2, Praha 9,

www.ssspraha9.cz, tel.: 724 905 785, 286 582 298, e-mail: dunderova@ssspraha9.cz
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J U B I L A N T I

Upozornění:

Na základě zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, je nutné, aby se zveřejněním svého jména v rubrice Jubilanti v měsíčníku Devítka 
jubilant souhlasil. K životnímu jubileu 80, 85, 90 let a pak každý rok dostávají oslavenci gratulaci od starosty MČ Praha 9. Součástí je i lístek, jehož 
prostřednictvím se vyjádří, zda chtějí zveřejnit své jméno mezi jubilanty, či nikoliv. Jména jubilantů jsou proto v Devítce zveřejňována zpětně. Pokud 
má redakce souhlas jubilanta do 10. dne v měsíci, je jeho jméno zveřejněno v následujícím měsíci. 

80 let

Karel Vostřák

Hana Janderová

Jiří Jakubec

Ivan Škvor

Ivan Dvořáček

Jan Kanta

Věra Havlíčková

Jan Adamec

Jiří Novotný

Růžena Vorlíčková

Eva Ležalová

85 let

Dagmar Chlostová

Antonín Jonák

Lydia Richterová

František Šulc

Miroslav Vlach

Anna Mikolášová

Jaroslav Doskočil

Danuše Crhorková

Marie Hoffmannová

Ivan Šandera

90 let

Libuše Česká
Marie Turková
Bořivoj Filipi
Jan Král
Alena Sedláčková
Jaroslava Šedivá
Josef Nachtigal
Věra Volfová

93 let

Miluška Langerová
Dagmar Winzigová

94 let

Marie Kebrlová
Bedřich Binek

Blahopřejeme!

Vysočanská „V“
Podzimní akce pro seniory z městské části Praha 9, kteří mají tr-

valé bydliště v působnosti Úřadu MČ Praha 9, Sokolovská 14/324.

1. října

Divadlo Gong: Jana Šterbová-
-Veberová v pořadu Veselá 
opereta pro pohodu a radost.      

22. října

Obřadní síň vysočanské radnice: 
Stáňa Hošková v divadle jednoho 
herce ve vystoupení „Já, Kun-
huta Uherská, královna česká“.

10. listopadu

Divadlo Gong: Setkání s mu-
zikantem Petrem Sovičem 
a písničkami nejen z gramo-
fonu.

1. a 2. prosince

Divadlo Gong: Marcel Zmožek 
s kapelou v pořadu Už nám 
lásko není 20 let…

V podzimních termínech, 
které budou upřesněny, se 
můžete těšit na setkání s Ire-
nou Holšan-Černou, která 
šaty z módní přehlídky do-
provodí zajímavým povídá-
ním o módě první republiky. 
Zlatuše Knollová zase zájemce 
slovem i obrázky provede 
Th ajskem. A plánuje se další 
z oblíbených vycházek s prů-
vodkyní Pavlou Lešovskou.

Tipy na podzimní výlety

Ing. Milena Sommerová ve spo-
lupráci s Centrem celoživotního 
vzdělávání a Krajskou radou 
seniorů hl. m. Prahy pořádá 
podzimní výlety. Přihlášky 

a podrobné informace o výle-
tech získáte na tel.: 607 724 442 
nebo prostřednictvím e-mailu: 
milenasommerova@gmail.com.
24. září: Hronov, Broumov 
a broumovský klášter
3. října: Frýdlant, Hejnice, 
Rumburk
8. října: zámek Nový Hrad, 
Stekník, Březno, Louny
10. a 11. října: Velké Bílovice, 
Znojmo, Olbramovice, zámek 
Rosice
15. října: Dobříš, Vysoká 
u Příbramě, Nový Knín
17. října: Červená Lhota, Sezi-
movo Ústí, Klokoty
22. října: Tachov, Světce u Ta-
chova, Bor u Tachova �RPí

Poděkování ze Sociálních služeb Prahy 9
I když se se zářím zdá, že pokračuje nekončící doba roušková, 

zaznívá ze Sociálních služeb Prahy 9, z. ú., velký dík. Poděkování 

všem, kteří pomohli jejich klientům i zaměstnancům v době, kdy 

přísná vládní omezení v souvislosti s covidem-19 dolehla snad 

nejtíživěji právě na seniory a zdravotně handicapované.

„Zpočátku, kdy jsme neměli 
relevantní informace, nebyly 
ochranné pomůcky, seniorům 
bylo doporučováno, aby neo-
pouštěli své domovy, se nám 
začali hlásit dobrovolníci s tím, 
že potřebným nakoupí, přiná-

šeli šité roušky,“ konstatuje ře-
ditelka Sociálních služeb Praha 
9 Michaela Žáčková a pokraču-
je: „Městská část Praha 9, 
podnikatelé a fi rmy nabídli 
jednorázové ústenky, respirá-
tory, jednorázové masky, štíty, 

dezinfekci, rukavice, ale i rych-
lotesty a testy na covid-19, 
vitamíny, nutri-
výživu a potra-
viny pro seniory. 
Našim klientům 
zpříjemnily těžké 
dny nové zdravotní matrace, 
zdravotní lůžko, ale také nové 
koberce. Díky výkonnějším 
modemům a novým tabletům 
měli ti počítačově zdatní spojení 

se světem, mnoho nových titulů 
zase obohatilo naši knihovnu. 

Peníze nebo 
automobil octa-
via, které ústav 
dostal, jsme 
vložili do zkva-

litnění a rozšíření našich služeb. 
Za všechnu pomoc a podporu 
jsme vděčni. Vědomí, že v tom 
nejsme sami, nám dávalo sílu.“ 
� Text a foto: mk

Je to srdce, 
které rozdává. 

Ruce už jenom dávají. 

D O   P O M O C I  Z A M Ě S T N A N C Ů M  A   K L I E N T Ů M 

S O C I Á L N Í C H  S L U Ž E B  P R A H Y  9  S E  Z A P O J I L I :

Městská část Praha 9
Škoda auto a.s.
Rugby club Praga
M.D. Omega Invest s.r.o.
Batist Medical, a.s.
Člověk v tísni
Lékárna Bulovka
Mahonda s.r.o., Futurento
Xertec, a.s.
Veterina Prosek
Česká pirátská strana
O2 telefonica
Mujkoberec.cz
Mezi námi, o.p.s.

Vandermoortele pekárna
Prusa research, Gutta, 
Fillamentum, Fablab Brno
TD30, C-net Solution, 
Dcsoft
Gastro potraviny
Nadační fond Josefa 
a Olgy Řepkových
Marina Island s.r.o.
Roušky seniorům
Nutrego
Mateřská škola města 
Benátky nad Jizerou
Moneta bank
Nadace Charty 77

Nadace Karel Komárek 
Family Foundation
Výbor dobré vůle – Nadace 
Olgy Havlové
Albatros Media a.s.
Multitone.cz
MUDr. Michal Mašek, 
Mirek Jeřábek s manžel-
kou, Svatava Havlíčková, 
Mgr. Tereza Lukáčová, 
p. Hercíková, p. Pivrncová, 
p. Zárubová, p. Šurdová, 
p. Holovská a mnoho 
dalších drobných dárců.

Vzpomínáme
Dne 10. srpna nás navždy 
opustil dlouholetý předseda 
SVJ, závodní motocyklista, 
a hlavně báječný a obětavý 
člověk pan Václav Vorlíček. 
Budeme na něj s úctou 
vzpomínat.

Výbor SVJ 
Žandovská 302-310, 

Praha 9-Střížkov
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Zaměstnejte je a sami pochopí 

význam vzdělání
Když dáte člověku rybu, nakrmíte ho pro tento den. Když 

ho naučíte ryby chytat, nasytíte ho na celý život. V duchu této 

moudrosti vzniklo Centrum pomoci etnickým skupinám, které 

působí i v Praze 9.

Činnost organizace, která téměř 
před pěti lety vznikla v Brně, se 
zaměřuje na ochranu a zlepšení 
postavení etnických menši-
nových a jiných speciálních 
skupin, pomoc příslušníkům 
etnických menšin v integraci 
ve většinové společnosti, na vy-
mýcení projevů xenofobie a ne-
návisti ve všech jejích formách, 
na osvětovou a vzdělávací 
činnost. Během několika týdnů 
otevře svou kancelář v Kolbe-
nově ulici v Praze 9.

„Spolupráce s vysočan-
skou radnicí trvá už tři roky,“ 
konstatuje zakladatel Centra 
pomoci etnickým skupinám 
Josef Klimeš a pokračuje: „Pro 
městskou část jsme např. 
zajišťovali úklid chodníků 
a veřejných ploch v Libni a Vy-
sočanech, vyčištění pozemků 
od náletových dřevin a odpa-
du, na nichž pak vznikla nauč-
ná stezka Amerika. Práci jsme 
tak dali zhruba patnácti lidem, 
většinou Romům. Jediný re-
cept na to, aby se člověk začle-
nil do společnosti, je, že musí 
pracovat, tedy mít stálý příjem, 
a pak sám vidí, jak je důležité 
vzdělání, a sám se snaží.“

Týdně se na Centrum pomo-
ci etnickým skupinám obrátí 
se žádostí o pomoc zhruba 
patnáct lidí. „Většinou řeší 
fi nanční problémy. Je to tako-
vý začarovaný kruh: peníze 
nemají, protože nepracují. 
Práci těžko shání, protože ne-
mají vzdělání. Sociální dávky, 
které pobírají od státu, jsou 
sice pomocí, ale k ničemu je 
nemotivují. A protože v jejich 
komunitě takto žijí všichni, 
chybí jim vzory. Snažíme se 
proto především pomáhat se 
získáním zaměstnání, což 
není snadné. A samozřejmě 
poskytujeme i jednorázovou 
pomoc, např. zakoupením jíd-
la,“ vysvětluje Josef Klimeš.

Finanční poradenství, 
prevence kriminality

Lidé bez zaměstnání se často 
dostávají do dluhů. Centrum 
proto zdarma poskytuje fi -
nanční poradenství a snaží se 

je vést k fi nanční gramotnosti.
Dále spolupracuje se zá-

kladními školami v případech 
šikany. „Překvapivě zásadní 
problémy v tomto směru ne-
jsou s romskými dětmi, ale 
spíš s Ukrajinci nebo dětmi 
etnických skupin třetího svě-
ta,“ dodává Josef Klimeš. Nebo 
organizuje přednášky na téma 
prevence drog či volnočasové 
aktivity, které jsou důvodem 
proto, aby děti po návykových 
látkách nesáhly. Na hřišti SK 
Prosek Praha nebo hřišti Zá-
kladní školy Na Balabence hráli 
fotbal kluci z romského etnika 
a Ukrajiny – s trochou nadsáz-
ky řečeno – v barvách Centra 
pomoci etnickým skupinám. 
Opatření proti covid-19 tuto ak-
tivitu sice utlumila, ale s novým 
školním rokem by měli mladí 
fotbalisté znovu obout kopačky.

Problémy s příslušníky men-
šin (např. rušení klidu, nepořá-
dek) řeší centrum ve spolupráci 
s městskou policií Prahy 9.

„Plánů máme spoustu,“ 
uzavírá zakladatel Centra 
pomoci etnickým skupinám, 
„od zmiňovaného otevření 
naší kanceláře v Kolbenově 
ulici přes navázání spoluprá-
ce s Vězeňskou službou ČR 
po vytvoření potravinové ban-
ky pro potřebné.“

Nechceme vyloučené lokality

„Odbourávání předsudků, ne-
porozumění, nedůvěry, které 
mohou vyústit v diskriminační 
chování a projevy nenávisti, 
a to na obou stranách – jak 
v majoritní společnosti, tak 
v minoritách, je i naší snahou. 
Nechceme mít na devítce vy-
loučené lokality. V Praze 9 
roste počet obyvatel nejrych-
leji ze všech městských částí, 
jak ukazují výsledky Českého 
statistického úřadu za první 
čtvrtletí letošního roku. A s ros-
toucím počtem obyvatel při-
bývá i cizinců. Proto je činnost 
organizací, jako je Centrum po-
moci etnickým skupinám, tak 
důležitá,“ oceňuje spolupráci 
s ní místostarosta MČ Praha 9 
Adam Vážanský. �mk

Údaj ČSÚ za rok 2019

Mladí fotbalisté s Josefem Klimešem (uprostřed)

Seznamte se: Proxima Sociale
Přijďte se podívat o dni otevřených dveří 23. září od 15 do 17 
hodin do zázemí Proxima Sociale, Jablonecká 718/3 na Proseku, 
kde si můžete popovídat s pracovnicemi Terénního programu 
Prahy 9 a nejen to. K dispozici bude fotokoutek, z něhož si zá-
jemci na památku odnesou polaroidovou fotografi i. �bv

Ukrajina Slovensko Rusko Vietnam Polsko Německo

11 402 5335 3041 1182 403 273

Nejčastější státní občanství cizinců v Praze 9 („velká“ Praha 9)
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Studenti Gymnázia Litoměřická 

bodují v mezinárodních soutěžích
Gymnázium Litoměřická, které letos vstupuje do 47. roku své existence, patří s dvaceti třídami ke spíše větším středním ško-

lám se čtyřletým nebo osmiletým studiem. Jeho prvořadým úkolem je žáky dobře připravit pro další vzdělávání, zvláště vysoko-

školské. Ti se účastní mnoha soutěží a sklízí mezinárodní úspěchy.

Stojíme na prahu nového škol-
ního roku. Je to zvláštní, ale 
natěšenější než v předešlých 
letech. Pětiměsíční odlouče-
ní od školních lavic přineslo 
u žáků málokdy vídaný efekt 
– stesk po škole, spolužácích, 
a dokonce i po učitelích. A mu-
síme si poctivě přiznat, že stej-
né pocity mají i učitelé, kteří 
už byli přesyceni moderními 
technologiemi ve vyučování 
a už se těší, až začnou zase učit 
tváří v tvář svým žákům.

Loňský školní rok byl 
v mnoha ohledech výjimeč-
ný, ne však v aktivitě žáků 
v zapojení do všech typů sou-
těží pořádaných pro věkové 
kategorie víceletých gymná-
zií. Tradičně se probojovali 
do obvodních, krajských, 
celostátních, ale i mezinárod-
ních kol soutěží a olympiád 
(matematických, fyzikálních, 
jazykových, sportovních, ge-
ografi ckých, ekonomických, 
dějepisných). V nich úspěšně 
reprezentovali nejen své gym-
názium, ale i Prahu 9. Výčet 
úspěchů by vydal na samo-
statnou stranu tohoto čísla 
Devítky. Zmíníme tedy jen 
několik největších úspěchů 
v mezinárodních soutěžích.

V týmové matematické sou-
těži Purple Comet! Math Meet 

se oba týmy školy umístily 
v první polovině celosvětové-
ho pořadí.

V matematické soutěži Ná-
boj Junior obsadilo družstvo 
školy 43. místo z téměř tisí-
covky soutěžních týmů.

V soutěži Best in English se 
žáci Gymlitu umístili v kon-
kurenci několika stovek ev-
ropských škol na krásném 
55. místě. Celkový přehled 
o aktivitách na Gymlitu po-
skytnou webové stránky školy.

Žáci školy však nežijí jen 
vědou, ale vynikají i v umě-
leckých disciplínách – recitují, 
zpívají, píšou vlastní literární 
díla, tvoří výtvarné práce, na-
táčejí videa, fotografují. Tým 

TV Gymlit dokonce vyhrál 
na FebioFestu druhé místo 
za studentský fi lm a získal 
pro školu nadační příspěvek 
na další rozvoj projektové vý-
uky a digitální gramotnosti.

Stranou nezůstaly ani paní 
kuchařky, které prokázaly 
soutěžního ducha postupem 
do fi nálového kola soutěže 
Školní jídelna chutně a zdravě.

Úspěšně se podařilo dokon-
čit i náročné investiční akce 
– např. rekonstrukci odborné 
učebny fyziky. 

I v novém školním roce je 
počítáno s investicemi jak 
do rekonstrukce stávajících, tak 
i do výstavby nových prostor, 
které budou moci žáci využívat. 

Jak je vidět, ani uzavření škol 
ve druhém pololetí minulého 
školního roku nezastavilo žáky 
a pedagogické i nepedagogické 
pracovníky Gymnázia Litomě-
řická na cestě k vytyčenému 
cíli – být nejlepší a nejúspěš-
nější střední školou v Praze 9. 
Ať se všem start do nového 
školního roku vydaří! 
�Za Gymnázium Litoměřická Jana Sůrová

MŠ Litvínovská dostala od Lidlu 88 650 korun
Mateřská škola Litvínovská, která sídlí na Střížkově, obdržela vítaný dárek. Díky nákupům během prvního dne otevření nové 

prodejny v Praze 9 v ulici Teplická získala od společnosti Lidl 88 650 korun. Za tuto částku pořídí venkovní herní prvky. 

Nákupy v nové prodejně Lidl 
v Praze 9, která je součástí de-
veloperského projektu Stříž-
kov Plazza, mohli zákazníci 
11. listopadu loňského roku 
využít pro dobrou věc. Z kaž-
dého nákupu nad 300 Kč 
uskutečněného v tento den 
totiž společnost Lidl věnovala 
50 Kč ve prospěch Mateřské 
školy Litvínovská, jejímž 
zřizovatelem je městská část 
Praha 9. Její vedení společně 
s dětmi a zástupci společ-
nosti Lidl se tak 27. července 
2020 mohli radovat z částky 

88 650 Kč. Za darované peníze 
školka, kterou navštěvuje 150 
dětí, nakoupí venkovní herní 
prvky.

„Pro nás je podpora této 
školky především radost, pro-
tože víme, že věnované peníze 
najdou dobré využití. Zásluhu 
na této vysoké částce mají ale 
především místní obyvatelé, 
kteří na otevření prodejny do-
razili v hojném počtu, a za to 
jim moc děkujeme,” oko-
mentovala darovanou částku 
mluvčí společnosti Lidl Iveta 
Barabášová. �Text a foto: mh

I N F O

Gymnázium Litoměřická
Litoměřická 726, Praha 9
Tel.: 286 028 331
e-mail: skola@gymlit.cz
www.gymlit.cz

V rámci společenské odpovědnosti se Lidl dlouhodobě zaměřuje na podporu dětí. V Praze 9 
předali zástupci společnosti v červenci šek ve výši 88 650 Kč mateřské škole Litvínovská.
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Galerie 9, historická budova 
vysočanské radnice, Sokolovská 
14/324, Praha 9. Otevřeno v pondělí až 
čtvrtek od 10 do 19 hodin, vstup volný. 
Více na www.galerie9.cz

Po dvou letech a už popáté se 
do Galerie 9 vrací Salon Pra-
hy 9. A vtrhává jako velká 
voda: nezlomen, ba právě 
naopak posílen koronavirem 
přináší ucelený aktuální pře-
hled výtvarného dění v regi-
onu a nabízí přátelské setkání 
profesionálních výtvarných 
umělců celé původní velké 
Prahy 9. 

Výstava Salonu dokládá, že 
Praha 9 má být na co pyšná. 
Výtvarné dění pod jejími stře-
chami je bohaté, pestré, mladé 
i vyzrálé, burcující i konejšivé, 
inspirující a imponující. Ex-
pozice přináší reprezentativní 
přehled tvorby v oborech 
malby, kresby, grafi ky, foto-
grafi e, sochařství, techartu, 
keramiky a umělecké tvorby 
z kamene a kovu a nabízí také 
ojedinělou příležitost dívat se 
pětačtyřiceti páry pronikavě 
vidoucích očí.

Své práce z posledních let 
představí tito autoři:

LIBUŠE BARTÁKOVÁ, TO-
MÁŠ BLAŽEK, ANNA MARIE 
BUKOVANSKÁ, ZDEŇKA ČE-
CHOVÁ, JARMILA ČEREV-
KOVÁ, HELENA ČERNO-
CHOVÁ, VLADIMÍR ČÍŽEK, 
IRENA DURMANOVÁ, KAREL 
DVOŘÁK, PAVEL DVOŘÁK, 
ALEXANDRA DVOŘÁKOVÁ, 

TOMÁŠ HAVRÁNEK, TOMÁŠ 
HONZ, MARTA JEDLIČ-
KOVÁ, PŘEMYSL JINDRA, 
ROBIN KALOČ, LUDMILA 
KAMBERSKÁ, ALENA KO-
HOUTKOVÁ, JAN KRONUS, 
JIŘÍ JAROMÍR KUBÁT, MI-
ROSLAVA KUBĚNKOVÁ, 
KATERINA KUBEŠOVÁ, JIŘÍ 
KUTINA, LUBOR MÁDR, 
MIRKA MÁDROVÁ, ALENA 
MATĚJÍČKOVÁ, VLAĎKA 
MAZUROVÁ, DANA NOVÁ-

Salon Prahy 9 – 2020
V Galerii 9 se od 9. do 29. září 2020 koná 5. přehlídka tvorby 

výtvarných umělců regionu velké Prahy 9.

Kreativní dílna Zastav se a tvoř

Dílna v Galerii 9 je určena pro všechny věkové kategorie, tvoříme 
zde pro radost, zábavu, štěstí, harmonii, uklidnění. Za krátkou 
dobu můžete z obyčejných věcí vytvořit neobyčejné, na chvilku se 
odreagovat od denního shonu a ještě si odnést vlastní umělecké 
dílo. Program dílen v Galerii 9 vždy ve středu od 17 do 19 hodin.
  2. 9. – dekorace z přírodnin
  9. 9. –  květinový věneček na 

dveře

16. 9. –  zentangle/ozdobné 
dekorace

23. 9. – mozaiková koláž
30. 9. – malujeme mandaly

Dámský klub
Od 19 do 21 hodin 23. 9.  – relaxační kreslení

P O Z V Á N K A

Expozice v Galerii 9

KOVÁ, DAGMAR NOVOTNÁ, 
LUKÁŠ OBERMAJER, JITKA 
OBERMAJEROVÁ, JIŘINA 
OLIVOVÁ a ANTONÍN BŘI-
CHÁČEK, JAN PLACHETKA, 
MARIE POUROVÁ, MARKÉTA 
PŘIBYLOVÁ, KARLA RYVO-
LOVÁ, MILOŠ VENDLEK, JAN 
VÍT, KATEŘINA VODRÁŽ-
KOVÁ, PETR VOŘÍŠEK, PETR 
VOSKA, NADĚŽDA WITTO-
VÁ, JANA ZAJACOVÁ a ALEX 
ZUPKA

Děkujeme všem umělcům, 
kteří nás obohacují svou 
tvorbou, a srdečně vás zve-
me do Galerie 9 k tomuto 
neobvyklému setkání. Jako 
ochutnávku přinášíme ně-
kolik fotografií z minulé-
ho, předloňského čtvrtého 
Salonu Prahy 9, který byl 
tematicky věnován devítce. 
Nenechte si pátý Salon Prahy 
9 ujít, byla by to veliká ško-
da! �ek

Alex Zupka: Vysočany, ostrov mého dětství

Gennadij Alexandrov: Bleší trh

Tomáš Honz: Kolbenova

Vojtěch Kolařík: Vysočany

Zdeňka Čechová: TriptychKarel Dvořák: Devět
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Koncert pro klarinet a klavír 
Cyklus koncertů komorní hudby po koronavirovém přerušení opět pokračuje na vysočanské 

radnici. 24. září 2020 od 19 hodin tu zazní Koncert pro klarinet a klavír.

Na klarinet zahraje Eliška 
Brožková Pospíšilová, absol-
ventka Pražské konzervatoře 
a AMU v Praze. Za klavír 
usedne Martin Levický. V je-
jich podání uslyšíte skladby 
C. M. von Webera, C. Debu-
ssyho, R. Schumanna aj.

Eliška Brožková Pospíšilová

Je držitelkou řady prestiž-
ních ocenění na domácích 
i mezinárodních soutěžích. 
Spolupracovala s orchestry při 
zahraničních turné ve Švéd-
sku, Velké Británii, Francii 
a Německu. Jako klarinetistka 
absolvovala turné „Rock Meets 
Classic“ s rockovými hvězda-
mi L. Grammem, B. Kim-
ballem a D. Mc Caff ertym. 
Sólově vystoupila v Royald 
festival hall a St. Andrews 
church v Londýně. Byla sólo 
klarinetistkou Lewron Orche-
stra v mezinárodním multi-
mediálním hudebním projektu 

„Olza“ L. Wronky, jako 
sólistka vystoupila s Filhar-
monií B. Martinů na festivalu 
Talentinum atp. Ráda se podílí 
i na aktivitách komorních tě-
les. Je zakládající členkou tria 
Emida spolu se sopranistkou 
Miroslavou Časarovou a klaví-
ristou Danielem Wiesnerem. 
Věnuje se pedagogické činnos-
ti jako profesorka hudební vý-
chovy na prestižním pražském 
gymnáziu.

Martin Levický

Již v dětských letech dosáhl 
vítězství v národních i mezi-
národních klavírních soutě-
žích. Sólově hrál s orchestrem 
Slovenské fi lharmonie, 
Filharmonie Brno, Virtuosi di 
Praga, Solisti di Praga, Bacau 
fi lharmonie a mnohými další. 
Spolupracoval s dirigenty, 
jako jsou Peter Altrichter, Petr 
Vronský, František Vajnar, 
Rastislav Štúr, Emmanuel 

Siff ert. Účinkoval v recitá-
lech na festivalu Beethoven 
fest v Bonnu, cyklu koncertů 
Musikerlebnis Mitteleuropa 
ve Vídni a v Krakově. Koncer-
toval také v USA v Sewanee 
nebo v japonském Kjótó při 
světovém setkání mladých 
umělců (2006). Význam-
ná byla vystoupení spolu 
s violoncellistou světového 
významu Fransem Helmer-
sonem či houslistou Josefem 
Sukem. V roce 2009 byl vy-
brán na koncertní turné „Ma-
sters on Tour“, v rámci něhož 
vystoupil například v Ra-
chmaninově sále Moskevské 
konzervatoře. �

Prosecká 
zastaveníčka 
i v září
Pojedenácté letos patří úter-

ky v parku Přátelství v Pra-

ze 9 na Proseku od května 

do září komorním koncertům 

pod názvem Prosecká zasta-

veníčka. První tóny zaznívají 

úderem 18. hodiny.

Ve spolupráci s městskou částí Praha 9 je 
pořádá hudebník Miloš Wichterle. 

Program v září:

1. 9. EMAUZSKÉ COLLEGIUM

L. van Beethoven, W. A. Mozart

8. 9. PRAŽSKÉ DECHOVÉ KVINTETO

J. Haydn, W. A Mozart, A. Rejcha

15. 9. EMAUZSKÝ SBOR A ORCHESTR

L. van Beethoven a A. Rejcha (250. výročí 
narození)

22. 9. AULODIE

Kompozice světových autorů

29. 9. Z. U. B. - DĚTSKÝ SWINGOVÝ 

ORCHESTR

Jazzová feérie �red

I N F O

Obřadní síň vysočanské radnice, 
Sokolovská 14/324, Praha 9. Bezba-
riérový vstup (2. p./výtah). Omezená 
kapacita sálu. 
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6. 9. neděle 19.00
(přeloženo z 29. 4. 2020)
Irena Dousková: HRDÝ BUDŽES
Léta normalizace pohledem osmileté 
školačky v kultovní dramatizaci. V hlavní 
roli Bára Hrzánová.

8. 9. úterý 19.00
Robert Bellan: NORMÁLNÍ DEBIL
Příhody notorického průšviháře z dětství 
prožitého v socialistickém Českosloven-
sku v retrokomedii na motivy stejno-
jmenné knihy. V hlavních rolích Zbigniew 
Kalina a Leoš Noha.

9. 9. středa 19.00 
POSEZENÍ U CIMBÁLU
Pravidelný pořad Slováckého krúžku 
v Praze.

10. 9. čtvrtek 19.00
(přeloženo z 2. 4. a 4. 5. 2020)
ROBERT KŘESŤAN A DRUHÁ TRÁVA
Koncert známé bluegrassové skupiny.

14. 9. pondělí 19.00
(přeloženo z 19. 3. 2020)
Marc Camoletti: A DO PYŽAM!
Aby zatajil milenku před vlastní ženou, 
vydává ji za milenku svého přítele. Netuší 
však, že jeho přítel je zároveň milencem 
jeho ženy. V hlavních rolích Leoš Noha, 
Lucie Zedníčková a Lukáš Langmajer.

15. 9. úterý 19.00
Divadelní spolek Post Scriptum
Jan Řičař, Lili Šafaříková: VÍC BEZVA 
UŽ TO BEJT NEMŮŽE
Jak se vyhnout placení daní? Když máte 
jednu chytrou hlavu jako pan Larkin 
a k tomu několik krásných dcer, pak 
už přeci nebude problém poplést hlavu 
jednomu mladému naivnímu úředníkovi 
z berňáku.

17. 9. čtvrtek 18.00
Pořad MČ Praha 9 k oslavě Dne učitelů
(přeloženo z 12. 3. 2020)
MAGDA MALÁ & BOHUŠ MATUŠ
Melodie známé z českých i světových 
muzikálů a další populární písně a známé 
duety.

20. 9. neděle 19.00
(přeloženo z 6. 4. 2020)
Neil Simon: POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH 
MILENCŮ
Barney je zatrpklý stárnoucí muž, jehož 
život nikam nesměřuje a který by se rád 
vymanil ze stereotypu manželství tím, že 
si aspoň jednou za život povyrazí s mi-
lenkou. V hlavních rolích Simona Stašová 
a Petr Nárožný.

21. 9. pondělí 19.00
ZDENĚK IZER NA PLNÝ COOLE!
Zábavný pořad plný nezaměnitelného 
humoru známého komika.

22. 9. úterý 19.00
(přeloženo z 16. 4. 2020)
ZDENĚK IZER NA PLNÝ COOLE!
Zábavný pořad plný nezaměnitelného 
humoru známého komika.

24. 9. čtvrtek 19.00
(přeloženo z 10. 3. 2020)
HOP TROP
Koncertní vystoupení stálice české folko-
vé scény v čele s Jaroslavem Samsonem 
Lenkem.

27. 9. neděle 10.00
SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA 
ORIENTÁLNÍCH TANCŮ
Celodenní soutěžní klání v různých 
stylech orientálních tanců pořádané 
Institutem regenerace. Různé věkové 
kategorie, akce otevřena veřejnosti, 
vstupné 200 Kč.

GONG DĚTEM

24. 9. čtvrtek 10.00
Malá scéna
B. Němcová, J. Bílek: O statečném 
kováři Mikešovi  3+ 
Loutková pohádka o klukovi, který si 
vyrazí do světa a zvítězí nad drakem 
i hloupostí. Má sílu za tři, fi štrón za pět 
a srdce velké za deset bohatýrů!

30. 9. středa 10.00
J. Čapek, M. Pokorný: O pejskovi a ko-
čičce  3+
Poetické a veselé vyprávění o trochu 
nemotorném pejskovi a způsobně vycho-
vané kočičce.

KLUB KOCOUR

5. 9. sobota 12.00
KOCOURFEST
Čtvrtý ročník festivalu pro příznivce ma-
ložánrové a alternativní hudby. Vystoupí 
celá řada zajímavých písničkářů a kapel, 
které se tu symbolicky rozloučí s létem 
a festivalovou sezónou.

17. 9. čtvrtek 19.30
LUNEDBAND
Pražská rocková kapela hrající převážně 
známé i méně známé hity, avšak cílí také 
na autorskou rockovou a folk-rockovou 
tvorbu.

24. 9. čtvrtek 19.30
PORTRAIT
Bluegrassová šmakovina přesahující 
hranice žánru směrem k folku, country 
a dalším hudebním stylům.

29. 9. úterý 19.30
USB BAND
Poetický folk-rock pro romantické duše.

DIVADLO GONG
Sokolovská 191, Praha 9, tel.: 266 311 629, 
777 865 885, e-mail: gong@divadlogong.cz

Divadlo Gong

Pragovka Gallery: Letní kino, Art Bazaar, vernisáže výstav
Pragovka Gallery na září opět připravila bohatý kulturní pro-

gram pro návštěvníky všech generací.  

Letní kino na Pragovce
3. září od 15 do 18 hodin
Projekce pásma studentských 
snímků s názvem FAMU dě-
tem/Zpátky do školy, která 
však díky zajímavému výběru 
fi lmů může zaujmout nejen 
nejmladší návštěvníky. Filmy 
poběží každou hodinu a budou 
doplněny hravě vzdělávacím 
pásmem vědeckých pokusů 
pro děti. Zdarma.

10. září po setmění
Úspěšný snímek Staříci, který 
letos bodoval na Českém lvu 
i Cenách české fi lmové kriti-
ky. V případě deště projekce 
v interiéru. Zdarma. 

Open House Prague a Art Bazaar

5. září od 11 do 18 hodin 
V rámci události Open House 
Prague proběhne další Art 
Bazaar, kde pořídíte drobná 
umělecká díla od rezidentů 
Pragovky a spoustu dalších 
věcí za příznivé ceny. Cena 
uměleckého díla nepřesáhne 
hodnotu 3000 Kč.
Po 18.00 afterparty s DJ.

Výstavy
15. září od 18 hodin
Synchronizované vernisáže 
výstav současného umění.
Tři nové výstavy současného 
umění: Lenka Černotová se 
představí malířskou výstavou 
Vlk se proměnil v planetu. 
Velkou skupinovou výstavu 
White Plastic zahájí šesti-
členný kolektiv umělců a ar-
chitektů. Jan Vlček se bude 
prezentovat výstavou tradiční 
a řemeslně poctivé malby 
s romantickými prvky. David 
Minařík s Filipem Švehlou 
nabídnou projekt Hned i zítra 
bude líp pracující s abstraktní 
malbou a s objektem.  

Zažít město jinak

19. září 2020 
V rámci sousedské slavnosti 
Zažít město jinak Pragovka 
Gallery již poněkolikáté nabíd-
ne bohatý kulturní program 
pro návštěvníky všech gene-
rací: komentovaná prohlídka 
výstavy Don Quijoti Jana 
Vlčeka s kurátorkou výstavy 
Lucií Nováčkovou,  komento-

vaná prohlídka výstavy Hned 
i zítra bude líp s autory Filipem 
Švehlou, Davidem Minaříkem 
a kurátorem výstavy Adamem 
Vrbkou, 10-10-10 performance 
galerijního teamu a rezidentů 
Pragovky, přednáška o historii 
areálu s art-direktorkou Lucií 
Nováčkovou. Workshopy pro 
děti k výstavě White plastic: 
Co znamená termín White 
Plastic a jak souvisí s výstavou? 
Večerní koncert: Střešovická 
kramle a hosté.

Další programy

20. září 2020
9+1
Jako volné pokračování so-
botních programů Pragovka 
Gallery nabídne programy 
pro děti, mimo jiné například 

sprejerský workshop s lektory 
Tomášem Hricem a Jolanou 
Lažovou, probíhající od 10-16 
hodin, performativní prezen-
taci ve výstavě White Plastic, 
kulatý stůl o použití recyklo-
vaných materiálů v architek-
tuře, promítání fi lmu Work in 
progress s pamětníky Pragov-
ky a krátkou komentovanou 
vycházku po objektu. Těšit se 
můžete také na komentované 
prohlídky výstav a na DJ, který 
bude hrát po celé odpoled-
ne. Pro menší i větší zájemce 
o historii bude připravena také 
hra „Vezmi dědu na Pragov-
ku“.

Edukační programy 
nejen pro školy v Pragovce
Objednat program je možné 
pro skupiny od sedmi osob. 
Zprostředkováváme aktuál-
ní výstavy skrze edukační 
programy, které mohou mít 
různorodé podoby od komen-
tovaných prohlídek, předná-
šek, besed a diskuzí, tvůrčích 
dílen, a především galerijních 
animací, a to srozumitelnou 
a zážitkovou formou. Pro-
gramy je možné si objednat 
mailem na lektori.pragovka-
forart@gmail.com. �Text a foto: bj

Lenka Černotová: z výstavy Vlk se 
proměnil v planetu
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Jakub Stich: SNÍM O INSCENACI LICHOŽROUTŮ
Kdyby se mezi dětmi, které chodí do vysočanského Divadla Gong na pohádková představení Divadla Aha!, volil jejich nejoblíbe-

nější herec, Jakub Stich by jistě mohl pomýšlet na příčku nejvyšší. Děti ho samozřejmě znají spíš jako dobrosrdečného med-

věda Balúa nebo potrhlého žabáka Kvaka, ale pod legračními kostýmy se skrývá muž, který musí plnit i daleko serióznější roli 

ředitele divadelního souboru. O prázdninách oslavil 40. narozeniny.

Nedávno ti přibyl čtvrtý život-
ní křížek. Udělal sis nějakou 
vnitřní bilanci, nebo spíš kou-
káš do budoucna?
Trochu jsem bilancoval. To 
člověka napadne, i když ne-
chce. Projel mi v hlavě v rych-
losti můj dosavadní život, 
kroky, které jsem v něm udě-
lal, některé své chyby, které 
jsem učinil, uvědomil jsem si, 
že kdybych se párkrát rozhodl 
jinak, mohl se můj pracovní 
život vyvíjet jiným směrem. 
Ale jak říká klasik – ničeho 
nelituji! Snad jen, že jsem 
dříve nepoznal pravou tvář 
některých bývalých spolupra-
covníků, ale to už se v životě 
stává. Chyby jsem napravil, 
boží mlýny melou, cítím se 
spokojený a říkám si, aspoň 
ještě jednou tolik!
 
Když se schylovalo k premiéře 
vaší nové hry Matka Ze-mě, 
zasáhl zákaz hraní (z důvodu 
nařízení vlády kvůli COVID 19) 
a vy jste ji museli odložit. Jaké 
to je pro herce nazkoušet hru 
a pak muset čekat tak dlouhou 
dobu na její premiéru?
Koronakrize nás zastihla 
na samém počátku zkouše-
ní. Nejdříve jsme si mysleli, 
že to je záležitost pár dnů, 
maximálně týdnů a že za 14 
dnů budeme zpět v divadle 
a pilně zkoušet. Optimismus 
však brzo vystřídala realita, 
až příliš přísná nařízení nás 
všechny zavřela doma, výroba 
inscenace se zastavila, tvůrčí 
tým byl v karanténě. Co se 
dalo dělat? Autoři scénáře 
a zároveň režiséři – duo Miloš 
Mazal a Radovan Klučka – ale-
spoň věnovali čas vypiplávání 
scénáře a domýšlení scény. 
Matka Ze-mě je náš vůbec 
první pokus o původní českou 
ekohru, řešící problémy ži-
votního prostředí a recyklace 
odpadů. Měla by děti prvních 
stupňů základních škol in-
spirovat, vést k zamyšlení, 
co a v čem jíme, jak se vůči 
přírodě chováme, jak dlouho 
je současný stav udržitelný, 
a třeba nabídnout i některá ře-
šení, co bychom mohli každý 
pro dobro Matky Země, a tudíž 
i své udělat! Zkoušení insce-
nace by se mělo rozeběhnout 
znovu v září, snad už to nic 
nepřeruší.

Co jsi dělal během „výluky“ ty?
S tím množstvím potomků, co 
mám, mi většinu času zabralo 
domácí vyučování. Zkoor-
dinovat výuku všech dětí 
na jednom domácím PC, to 
byl fakt oříšek! Někteří učitelé 
se navíc pomátli a množství 
zadávaných úkolů každý den 
odporovalo zdravému rozumu, 
takže u nás se stále jen učilo, 
vysvětlovalo, doplňovalo, 
skenovalo, úplný blázinec. 
Už nikdy víc! Já do toho sa-
mozřejmě musel stále fun-
govat pracovně, takže jsem 
občas mizel do kanceláře, což 
byl pro mě upřímně balzám 
na nervy.

Co dalšího připravujete na no-
vou sezonu, případně na sezony 
nadcházející?
Nevím, mám-li už teď pro-
zrazovat náš dramplán, už jen 
kvůli tomu, že nevím, jaká 
bude situace, vrátíme-li se 
do úplného normálu, nebo 
budeme stále žít v nejistotě 
a provizoriu. Co však prozradit 
mohu, je, že nás bude čekat 
v brzké době obměna reper-
toáru pohádek pro nejmenší. 
Rád bych během dvou tří se-
zon omladil v tomto směru náš 
program. Na své si ale přijdou 
i starší děti a mládež, kte-
rým chceme přiblížit postavu 
a romány legendárního Karla 
Maye.

Co je nového v souboru?
Jestli ještě nějaký soubor 
mám, jestli se mi kolegové 
nerozutekli za jinou, jistější 
prací... Ale snad ne, mám své 
věrné kmenové herce, my-
slím, že jsme parta, která se 
má, třeba i přes drobné vý-
hrady, ráda. Snažím se do an-
sámblu postupně zařazovat 
i mladší kolegyně a kolegy, 
někdy se to povede, někdy 
ne… Jsem trochu frustrován 
z kolegyň kolem třicítky, 
které mi houfně mizí kvůli 
rodičovským povinnostem. 
Ale samozřejmě jim to přeju, 
to se nedá nic dělat. Akorát mi 
to komplikuje pokaždé chod 
divadla, věčné přezkušování 
inscenací je pro všechny ne 
právě příjemná práce.

Je pohádka nebo kniha pro děti 
či mládež, kterou bys rád pře-
vedl do divadelní podoby, o kte-
ré však víš, že její realizace není 
uskutečnitelná?
Mám velké přání uvést drama-
tizaci Lichožroutů. Měl jsem 
tenhle sen ještě dávno před 
jejich zfi lmováním, které se mi 
navíc moc nelíbilo, atmosféra 
i leckterá vyznění byla trochu 
jiná než v knižní trilogii. Už 
jsme tenhle titul opakovaně 
při skládání dramplánu ře-
šili, vždy ho ale odložíme ad 
acta pro velké množství po-
stav. Bylo by to hodně drahé. 

Nechci dělat již nikdy věci, 
které nemají šanci se zaplatit. 
Určitě by bylo snazší udělat 
Lichožrouty jakožto loutkové 
představení, ale to zase nará-
ží na nás, jsme činoherci, až 
na výjimky to s loutkami ne-
umíme. To by bylo třeba pro 
mě učiněné peklo.

Vzhledem k tomu, že jsi zaslou-
žilý otec čtyř dětí, zkoušel jsi 
na nich někdy nějakou scénku, 
jestli funguje? A jsi i doma ta-
kový „zábavný chlapík“ jako 
na jevišti? 
Upřímně, moje žena nesnáší, 
když doma „hraju“ divadlo. 
Otravuje ji, když se učím či 
si opakuji svou roli, má ráda, 
když se chovám normálně. 
Což má ovšem někdy smůlu, 
hehe... S dětmi si občas za-
blbneme. Nemůžu říct, které 
má komediantské sklony, 
občas všechny. Co ale dělám, 
je, že se ptám dětí, jak se jim 
které představení líbí. Vezmu 
je třeba na generálku nového 
titulu a pak sonduju, jak se jim 
líbilo, co je zaujalo, a předá-
vám tato moudra dál. Neberu 
je nikdy na lehkou váhu. Děti 
jsou vnímavé a divadlo děláme 
pro ně, takže je musí bavit!

A nakonec trochu z jiného 
soudku (doslova). Mezi svými 
kolegy a kamarády jsi vyhláše-
ný milovník vína, máš nějaký 
výjimečný vinařský zážitek 
z letošního roku?
Zážitků mám spoustu, vypíchl 
bych možná degustaci bílých 
archivních vín v Rare Wine, 
kde jsme ochutnávali 40–50 
let stará bílá vína z celého 
světa, včetně Moravy. Jsem 
vyhlášený milovník a snad 
trochu znalec vína nejen mezi 
kolegy. Znají mě už i vinaři 
a lidé po celé republice, co se 
kolem českého a moravského 
vína pohybují. Rád naše vína 
propaguji, rád je lidi učím pít, 
ukazuji jim, že máme konku-
renceschopná vína v porov-
nání se světem. Naše národní 
odrůda ryzlink vlašský z Mi-
kulovska je kupříkladu české 
Chablis! Ale to je na dlouhou 
debatu, pokud má někdo zá-
jem, rád pořádám degustace 
zajímavých vín, ozvěte se, 
domluvíme se, popovídáme si 
o vínech. �dg

Jakub Stich
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9+1 aneb pojďme se společně pobavit 
V případě koronaviru covid-19 je jisté jedno – bude tu s námi 

a musíme se s ním naučit žít. Netřeba se však přitom vzdávat 

setkání s rodiči, dětmi, přáteli, kamarády a sousedy, kulturních 

zážitků či sportovních klání. I pro letošní podzim proto připra-

vila městská část Praha 9 bohatý kulturní program. Nově se 

však bude odehrávat na více scénách rozesetých po celém 

jejím území, a to v neděli 20. září od 14 do 18 hodin.

„Pro letošní kulturní podzim 
na devítce jsme připravili akci 
s názvem 9+1, kterou tvoří de-
vět menších scén otevřených 
pro veřejnost v Libni, Vysoča-
nech, na Proseku, Střížkově 
a v Hrdlořezích a jedna scéna 
v Domově seniorů v Novovy-
sočanské určená jen pro jeho 
klienty,“ nastiňuje místostaros-
ta MČ Praha 9 Adam Vážanský 
a pokračuje: „Program na všech 
místech začne 20. září ve 14 
hodin. Zorganizovali jsme ho 
ve spolupráci s místními spolky 
a sdruženími a s podporou míst-
ních podnikatelů. Byla to jediná 
možnost, jak nepřipravit naše 
obyvatele o tradiční společenská 
setkání, kterými v minulých 
letech v tomto čase byly Pro-
secký podzim v parku Přátelství 
nebo Vysočanská či Svatovác-

lavská pouť. Na těchto akcích 
ale nejsme schopni zamezit 
kumulování velkého počtu 
návštěvníků a dodržet všech-
na aktuální epidemiologická 
nařízení vlády, která bohužel 
stále přichází bez jakéhokoliv 
plánu. Věřím, že i v komornější 
společnosti se budou lidé dobře 
bavit, najdou si program, který 
je blízký jejich srdci a v příštím 
roce se už budeme moci zase 
všichni bavit v parku Přátelství 
nebo se sejdeme při třicáté pouti 
na Proseku.“

Programy na všech devíti 
scénách otevřených pro ve-
řejnost jsou zdarma. Těšit se 
můžete na hudbu, tanec, di-
vadelní představení pro děti, 
soutěže, sportování, worksho-
py, grilování a občerstvení 
všeho druhu.�

9 +1

20. 9. 2020
od 14-18 h, po celé Praze 9

Vstup volný!

6.  Vinice Máchalka
7.  Park Václavka
8.
9.

1.
2.
3.  Pragovka ART
4. Park Zahrádky
5.

+1  )

Jan Kalousek Band
Eliška Rusková s kapelou

  Gramofon
Handel Bluegrass Band  Rošáda

pod taktovkou dirigentky

I N F O

Třebaže akce 9+1 je koncipována 
s respektem k současné epidemiologic-
ké situaci u nás, může dojít ke zpřísnění 
opatření v souvislosti s výskytem koro-
naviru covid-19. Sledujte proto www.
praha9.cz nebo facebooku Praha 9
– dobrá adresa, kde jsou zveřejňo-
vány aktuální informace v souvislosti 
s připravovanými akcemi městské části 
Praha 9.

Pivovar Kolčavka Libeň

Handel Bluegrass Band, pivní 
slavnosti nejen pro dospěláky, 
soutěže, dětský program, gri-
lování, opékání buřtů

Hřiště Spartaku Hrdlořezy

Fotbalové zápasy, hudba, hry 
pro děti, skákadlo

Park Zahrádky u Rokytky

Animační program, soutěže, 
divadelní představení pro děti 
divadélka Vysmáto

Pragovka ART, Kolbenova

Performativní prezentace 
ve výstavě White Plastic, ku-
latý stůl o použití recyklova-
ných materiálů v architektuře, 
fi lm Work in progress, ko-
mentovaná vycházka po ob-
jektu, komentované prohlídky 
výstav s účastí umělců, DJ Za-
gaashi, sprejerský workshop. 
Více na www.pragovka.com

Park Podviní ve Vysočanech

Pohádková hra pro děti s ná-
zvem Zachraňte princeznu, 
skupina Gramofon a její swin-
gové hity

Vinice Máchalka, Prosecká ulice

Ochutnávka vína a burčáku 
na vinici sv. Václava, kapela 
Rošáda, grilování

Park Václavka na Střížkově

Program Spolku za veselejší 
Střížkov. Srdečně zve sv. Vác-
lav a praotec Stříž

Louka u stanice metra Střížkov

Jan Kalousek Band, Richard 
Nedvěd – komik, kouzelník 
a netradiční bavič, moderuje 
Martin Hrdinka

Park Přátelství na Proseku

Finalistka Super Star 2018 
Eliška Rusková s kapelou, 
soutěže a sportovní disciplíny 

(šipky, kroket, čára, discgolf, 
překážková dráha, ringo, fl or-
bal), tradiční lodě

Domov seniorů Novovysočanská

Program pro uzavřenou spo-
lečnost: Country trio české 
hity a písně táborových ohňů, 
show Elvise Presleyho, mode-
ruje Honza Macoun

Koncert v parku Přátelství uzavře 
20. září od 19 hodin akci 9+1

Večer zářijové neděle v parku 
Přátelství bude patřit milov-
níkům klasické hudby. Zazní 
Má vlast Bedřicha Smetany 
a Novosvětská Antonína Dvo-
řáka v podání Orchestru Praga 
Sinfonietta pod vedením diri-
gentky Miriam Němcové.

Už v roce 1993 jí byla na-
bídnuta dirigentská i sbor-
mistrovská smlouva ve Státní 
opeře Praha. Od září 1995 
je profesorkou dirigování 
na Pražské konzervatoři, kde 
současně řídí symfonický 
orchestr. Vede mezinárodní 
dirigentské kurzy, věnuje 
se koncertní činnosti u nás 
i v zahraničí jako hostující 
dirigent či jako umělecký šéf 
orchestru Praga Sinfonietta 
a pěveckého sboru Vox Pra-
gae. Do spektra dirigentských 
aktivit Miriam Němcové patří 
rovněž práce v nahrávacích 
studiích při natáčení fi lmové 
hudby pro mezinárodní pro-
dukce. 

Kapela Gramofon je na české poměry ojedinělým hudebním projektem mapujícím 
písňovou tvorbu od 50. do 80. let minulého století.

Devět míst pro milá setkání a zábavný program v Praze 9 

v neděli 20. září od 14 do 18 hodin:
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Jablkobraní v sadu na Klíčově 
Spolek Na ovoce již tradičně 

oslaví doznívající léto Jabl-

kobraním ve dvou pražských 

sadech.

V sobotu 19. září 2020 bude 
akce zahájena Ovocnou slav-
ností ve vysočanském sadu 
Na Klíčově, který ovládne 
celodenní veselí a radost 
z letošní úrody, workshopy, 
přednášky, komentované 
vycházky nebo dílničky pro 

děti. Stejně jako loni spo-
lečně roztočíme náš slavný 
Šlapostroj, vylisujeme litry 
moštu a uvaříme tradiční 
i netradiční marmelády. Do-
zvíte se mnohé zajímavosti 
o pražských sadech, způso-
bech zpracování ovoce a těšit 
se můžete také na horkou 
novinku v podobě ovocné su-
šárny, kterou slavnostně roz-
pálíme a popřejeme jí mnoho 
šťastných křížal. Přátelskou 
atmosféru mezi starými stro-

my prozáří nejen první pod-
zimní paprsky, ale i skvělá 
hudba a dobré jídlo.

Samosběr v sadu Na Krutci

Na Ovocnou slavnost navážou 
dny veřejného samosběru, 
které proběhnou od 20. do 
23. září 2020 v sadu Na Krut-
ci v Praze 6. Přivítáme zde 
všechny sběrače, česače a vý-
letníky, kteří budou mít chuť 
natrhat si čerstvé ovoce přímo 
ze stromu. Počínaje nedělním 

polednem budou k dispozi-
ci žebříky a další potřebné 
vybavení, které si zájemci 
mohou za drobný poplatek 
vypůjčit. A stejně jako během 
Slavnosti zde bude příležitost 
svůj ovocný úlovek okamžitě 
proměnit v lahodný mošt. 
Není totiž nad to, nasbírat si 
a zpracovat ovoce vlastníma 
rukama! 

Jablkobraní proběhne 
za podpory Magistrátu hl. m. 
Prahy a městské části Praha 9,
načesané ovoce je zdarma. 
Zažijte s námi město jinak 
a objevte dvě ovocné oázy 
uprostřed Prahy. �tw

Slavnostní pojmenování nových 

ulic po hrdinech druhého odboje
Slavnostní pojmenování dvou nových ulic Prahy 9 – Svatošových a Smržových – se uskuteční ve čtvrtek 10. září 2020 

v 17 hodin na rohu ulic Svatošových a Smržových (u Möbelixu, Kolbenova 50, Praha 9, stanice metra Kolbenova).

Akce, kterou pořádá Iniciativa A, 
ČSoL, MČ Praha 9, Rota Nazdar, 
Vivus Kolbenova s.r.o. a Codeco 
a.s., musela být na jaře odvolána 
vzhledem k vládním opatřením 
souvisejícím s koronavirovou krizí.

„Nové ulice jsou další, které 
v místě nových vysočanských 
domů ponesou názvy rodin od-
bojářů vyvražděných za podporu 
operace ANTHROPOID. Pozvání 

přijala i vážená paní Jaroslava Mok-
rá, rozená Smržová, dcera zavraž-
děných manželů,“ zve na slavnostní 
akt místostarosta MČ Praha 9 Adam 
Vážanský.

Stejně jako před dvěma lety, kdy 
byly po hrdinech druhého odboje 
slavnostně pojmenovány první vy-
sočanské ulice, pietní akci zakončí 
hymna a čestné salvy z dobového 
25liberního britského děla. �red

Lunaparky v Praze 9
I když MČ Praha 9 letos tradiční Vysočanskou ani Svatováclavskou 

pouť na Proseku, vzhledem k omezujícím opatřením v souvislosti 

s covid-19, nepořádá, atrakce v lunaparcích budou otevřeny.

Vysočany

Lunapark ve Vysočanech se 
otevře  od čtvrtka 17. září 
do neděle 20. září 2020. 
Ve čtvrtek a pátek se atrakce 
rozjedou od 13 do 20 hodin, 
o víkendu od 10 do 20 hodin. 
Tradičně je najdete v prostoru 
před parkem Podviní v ul. Ko-
vanecká. 

Prosek

Atrakce fi rmy Lunapark Helfer 
a synové potěší děti i dospělé 
také na Proseku ve dnech 
26. a 27. září 2020. Na par-
kovišti v Litoměřické budou 
k dispozici vždy od 9 do 22 
hodin. Milovníci adrenalinu 

ocení jízdu na horské spirá-
lové dráze nebo break dance, 
rodiny si užijí na autodromu, 
kolotočích, cirkusu Jumbo 
nebo v sedle koní. Menší děti 
se zase vyřádí na jumping 
trampolínách, ve vláčku Lu-
cky Train či na houpačkách. 
Chybět nebudou stánky 
s cukrovou vatou, tureckým 
medem, perníkovými srdci 
a samozřejmě výherní střelni-
ce. �Text a ilustrační foto: mk

 Zažít Prahu 9 jinak
Komunitní zahrada Paletka, sady Na Klíčově, park Přátelství 

a Pragovka. To jsou ulice a místa, která v Praze 9 v sobotu 

19. září 2020 oživí sousedské slavnosti Zažít město jinak. 

O den později pak ožije lokalita U Vysočanského pivovaru.

Den s gramofonem, koncert 
a umění v industriálním pro-
středí bývalé továrny, cvičení 
jógy pro děti i pro dospělé, 
prodej dobrot připravených 
z lokálních surovin, swap ci-
bulovin nebo upcycle starých 
květináčů. To a spousta další-
ho vás čeká v rámci 15. roční-
ku slavností Zažít město jinak. 

Letošní ročník Zažít město ji-
nak nese podtitul „Nadechni se 
pro město” a kromě k nádechu 
nabádá hlavně k další aktivi-
tě. Koronavirové jaro přineslo 
na několik týdnů možnost za-
stavit se, rozhlédnout se po své 
ulici nebo čtvrti a popřemýšlet, 
co by mohlo být jinak. Město 

se vylidnilo, známý prostor 
dostal nový kontext. Nový 
zážitek z města a vlastní čtvrti 
teď chtějí organizátoři předat 
i svým sousedům. A třeba je 
namotivovat, aby se kromě ná-
vštěvy jednodenních slavností 
zapojili i do komunitního dění 
během roku nebo se rozhodli 
pomáhat ‚na vlastní pěst‘ – tře-
ba tím, že budou zalévat stromy 
v ulici, občas sesbírají odpad-
ky, pohlídají sousedům psa 
nebo vyrobí pískoviště pro děti 
z domu.

Více informací, seznam jed-
notlivých lokalit a postupně 
i jejich program najdete na 
www.zazitmestojinak.cz. �red
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Tvoření a zábava pro děti i dospěláky
Košík nápadů je dětský zájmový klub 

podporovaný městskou částí Praha 9, 

který najdete na adrese 

Špitálská 885/2A.

Zmeškali jste dny otevřených dveří?

Nevadí, domluvte si návštěvu indivi-
duálně. Získejte informace o kroužcích 
výtvarných – pro děti i dospělé, hudeb-
ních, přírodovědeckých, loutkového 
divadla, vaření, háčkování, stolních 
her.

Nedostalo se vaše dítě do mateřské školy?

Ještě máte možnost přihlásit své-
ho potomka od září do krátkých 
nebo dlouhých vstupů v Košíku 
nápadů, kde může tvůrčím způ-
sobem prožít celý den. Naše hlídání je fl e-
xibilní. O vaše dítě se postaráme v ty dny, 
kdy to potřebujete. Třeba jen jeden den 
v týdnu. Jsme tu pro vás od pondělí do pát-
ku, vždy od 7.30 do 15.30 hodin.

Nabízíme pestrou nabídku zájmových 
kroužků, které na hlídání navazují. Vy-
užijte možnosti připravit svým dětem pří-
jemný vstup do mateřské školy návštěvou 

kroužků a krátkých nebo dlouhých vstupů 
v našem klubu. Děti si zvyknou 
na kolektiv kamarádů, naučí se 
základní sociální návyky a doladí 
případné nedokonalosti.

Domluvte si návštěvu i mimo dobu uve-
denou pro konkrétní kroužky. Zjistěte, 
co vše je možné u nás vyzkoušet a zažít 
v dopoledních i odpoledních hodinách. 
Přijďte si pohrát s novými kamarády.

Bližší informace o táborech a krouž-
cích podá Jitka Obermajerová na tel.: 
605 406 758 nebo e-mailu Jitkaobermaje-
rova@seznam.cz. �jo

Festival Open House Praha 2020 otevře 
73 budov v náhradním zářijovém termínu
„Architektura pro všechny“ je mottem letošního festivalu Open House Praha, který zve návštěvníky na prohlídku běžně nepří-

stupných budov a prostorů v deseti městských částech, včetně areálu Podkovářská a Pragovky Art District v MČ Praha 9. 

Festival Open House Praha se 
letos uskuteční od 1. do 6. září 
2020. O víkendu 5.-6. září otevře 
73 běžně nepřístupných budov 
a prostorů a v týdnu od 1. září 
navíc nabídne doprovodný 
program sestávající z komento-
vaných procházek, přednášek 
a debat o městské architektuře. 
Festival otevřených budov je 
dnes již tradičním architektonic-
kým svátkem, který umožňuje 
zdarma prozkoumat skryté po-
klady města a užít si neopako-
vatelnou atmosféru pospolitosti 
a nadšení z poznávání míst. 

Areál Podkovářská

V městské části Praha 9 před-
staví organizátoři festivalu 

veřejnosti celkem dva rozsáhlé 
areály.

Bývalý průmyslo-
vý areál pro továrnu 
barev Podkovářská 
prochází postupně 
od roku 2003 kom-
plexní revitalizací. 
Ta klade důraz ze-
jména na zachování 
industriálního ducha 
místa. Návštěvníci 
budou moci zavítat 
do elegantně a účelně 
proměněných pro-
stor tovární loftové 
budovy z roku 1934 
s dominantou bas-
ketbalového střeš-
ního hřiště, ale nově 

také do čerstvě zrekonstruo-
vaného objektu A. Ten před-

stavuje vstupní budovu areálu. 
První etapa rekonstrukce, 
kterou mělo na starosti studio 
Caraa, získala Národní cenu 
Grand Prix za architekturu.

Pragovka Art District

Zájemci si také budou moci 
prohlédnout Pragovku Art 
District, místo, kde se vyrá-
běly legendární automobily 
Praga. Prvorepublikové továr-
ní haly se nyní využívají pro 
setkávání a tvorbu nezávislých 
umělců z různých oblastí.

Program festivalu nezapo-
mene ani na rodiny s dětmi 
či lidi s hendikepem. Více 
na webových stránkách open-
housepraha.cz.  �red

Přednášky v Obecním domě ve Vysočanech
Přednášky o houbách a filmech se konají v Obecním domě ve Vysočanech, Jandova 4, 4. patro (bezbariérový přístup zajištěn). 

Kapacita přednáškových míst je omezena, proto si rezervujte místa na tel.: 777 853 883, prostřednictvím e-mailu na kurzy@

divadlogong.cz, elektronickou přihláškou na www.divadlogong.cz.

HOUBAŘSKÁ PŘEDNÁŠKA

Nejsou to jen hřiby aneb 
rozšiřujeme si svůj houbařský 
repertoár
Přednáška o tom, jak si zá-
sadně rozšířit svůj houbařský 
obzor a zbavit se zbytečných 
obav z nebezpečných otrav. 
Zjistíte, kam a kdy se na jaké 
houby vypravit, a dostanete 
odpovědi na nejčastější otázky 
z českých mykologických po-

raden. Vhodné pro začínající 
i pokročilé houbaře.
Kdy: čtvrtek 17. září 17.00–18.30
Cena: 150 Kč

FILMOVÁ PŘEDNÁŠKA

Michelangelo Antonioni: 
Zvětšenina (1966)
Zamyšlení nad hranicemi 
reality ve víru pulzujícího 
Londýna 60. let. Moderní vel-
koměsto pádí rychle a dravě, 

ale to, co lidé prožívají a co 
považují za jedinečné, je jen 
jednou z mnoha verzí reality. 
Vizuálně strhující výpověď, 
která skvěle zachytila prchavý 
životní styl jedné generace 
na zlomu epoch, se právem 
řadí mezi profi lová díla světo-
vé kinematografi e.
Kdy: čtvrtek 1. října 18.00–
19.30
Cena: 300 Kč �dg, foto: csfd.cz Z fi lmu Zvětšenina

Bývalá továrna barev v Praze 9 se mění k nepo-
znání v moderní Areál Podkovářská. Celý areál čtyř 
víceúčelových budov je koncipován podle myšlenky 
„Art Point“. Místa, kde se setkává umění s řemeslem, 
administrativní a obchodní prostory s grafi ckými 
a výtvarnými ateliéry. Foto: Areál Podkovářská
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Ž I V O T  K O L E M  N Á S

Kulturní a rodinné centrum 

Knofl ík od září zase ožívá
Knoflík se těší na malé i velké návštěvníky. Od září směle vykročil do dalších dní s nabídkou 

pravidelných i jednorázových kurzů. Stejně jako uplynulé roky se také otevírá v běžném provo-

zu kavárna Knoflík s prostorem pro zastavení, učení, potkávání, s dětským koutkem a minizoo.

Hudební Knofl ík
Nový školní rok zahajuje také 
Hudební Knofl ík. Zájem-
ce čekají hudební lekce pro 
nejmenší, nástrojová výuka 
a zpěv pro děti i dospělé, sku-
pinové i individuální lekce.

Hudební Knofl ík nabízí 
program, který u dětí rozvíjí 
psychomotoriku, sluchovou 
analýzu a syntézu, jemnou 
a hrubou motoriku, sociál-
ní vazby a komunikaci. Je to 
koncept postavený na čes-
kých tradicích, literatuře, 
skladbách a básních, škola, 
kde se malí i větší hravou 
a tvořivou formou seznamují 
(s ohledem na věk, schopnosti 
a dovednosti) s hudebními 
žánry, styly, hudebními ná-
stroji, hudební teorií a praxí. 
Jsou připraveny smysluplné 
hodiny, jejichž součástí jsou 
logopedické, sluchové, tvořivé, 

poznávací a pohybové hry, 
své místo má i poslechová část 
s dramatizací i bez, hodiny, 
které mají jasně danou struk-
turu a metodiku.

Hodiny tvoření a pohybu

V Knofl íku najdete také lekce 
nehudební, tvořivé a po-

hybové, pro nejmenší i do-
spělé. Knofl ík letos otevírá 
ve spolupráci s Nolimits clubs 

hodiny Zdravá záda a EMS 
trénink. Lekce zdravých zad 
jsou vhodné pro děti, spor-
tovce, seniory, pro lidi všech 
věkových kategorií. Díky spo-
lupráci se otevřou také další 
cvičební lekce.

Pestrá nabídka tvořivých 
programů se rozjede i díky 
spolupráci s Funfáriem, hrát se 
budou divadélka, tvořit kera-
mika, kreslit a malovat.

A každé úterý a čtvrtek 
budou znít Knofl íkem sbory 
Dany Houdkové AsiHlasy 
a TakyHlasy.

A také si můžete každou 
první středu v měsíci na Ná-
městíčku před Knofl íkem už 
tradičně opéct buřtík. V Knof-
líku to totiž žije a vy můžete 
žít s ním. Vzhůru do 21. knof-
líkové sezony! �Text a foto: Marcela 

Tůmová a Eliška Kasinová

Kulturní a rodinné centrum Knofl ík nabízí pohybové a tvořivé aktivity pro děti i dospělé

K U LT U R N Í  A   R O D I N N É  C E N T R U M  K N O F L Í K

Více informací o činnosti centra Knofl ík najdete na www.centrumknofl ik.cz nebo napište 
na e-mail info@centrumknofl ik.cz či volejte na tel.: 605 806 230

Otevíráme dveře do světa nového poznání
Nový školní rok je zde. A my jsme tady taky! Stále ještě nabízíme poslední volná místa v kroužcích, kurzech a dalších aktivitách 

pro děti, mládež a dospělé v Domě dětí a mládeže v Praze 9.

Baví tě tanec a nevíš, jaký styl si vybrat?

Podívej se na náš web, kde najdeš hned 
několik tanečních stylů – breakdan-
ce, břišní tance, irské tance, moderní 
gymnastiku, streetdance nebo výrazový 
tanec. Nabízíme poslední volná místa.

Chceš se pravidelně hýbat 
a naučit se nový sport?

Máme hned několik zajímavých sportů, 
kde se najdou ještě poslední volná místa. 
Kdo již má základy v badmintonu, může si 
přidat do kroužku badminton soutěže. Pro 
dospělé je volno na aikidu. Baví tě hledat 
poklady? Tak to se musíš přidat do Geo-
catchingu. Pro nejmenší je připravena hravá 
jóga a pohybové hry. Pokud se chceš věno-
vat něčemu úplně novému, je zde pro tebe 
pozemní hokej. Nebo tradiční stolní tenis.

Rád se věnuješ tvoření a umění?

Můžeš se přidat do kroužku kutilové, 
který je určen i pro rodiče s dětmi. 
Nebo si jen tak přijď tvořit pro radost. 
Jestli tě zajímá divadlo, tak je zde pro 
tebe soubor IMPROvizace, který se za-
bývá technikami improvizace.

Je pro tebe na prvním místě příroda?

Na kroužku chovatel se dozvíš, jak se 
chovat ke svému mazlíčkovi. Nebo si 
vyzkoušíš, že věda je zábava.

Rád se věnuješ umění?

Nový kroužek bod linka je výtvarný 
kroužek, kde budeme experimentovat 
s výtvarnými technikami. A budeme se 
věnovat i tradičním tvůrčím kroužkům, 
jako je keramika, výtvarka, tvoření pro 
nejmenší anebo také výroba šperků.

Zajímáš se o moderní technologie?

Vyber si tedy z kroužků, které jsou za-
měřeny na výpočetní techniku. Na-
učíme se programovat hry, sestavíme ro-
bota anebo se naučíme 3D modelování.

Prostě a jednoduše – nabízíme zába-
vu pro každého. �mb

I N F O

Dům dětí a mládeže Praha 9
Měšická 720/2
Praha 9; www.ddmpraha9.cz

�
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Policie ČR, Místní oddělení 

Prosek

Bohušovická 485/10
190 00 Praha 9
Stálá služba 
tel.: 974 859 800
fax: 974 858 228
e-mail: orp3.mop.prosek.podatelna@
pcr.cz

Policie ČR, Místní oddělení 

Vysočany

Ocelářská 1360/33
190 00 Praha 9
Stálá služba 
tel.: 974 859 700
fax: 974 858 228
e-mail: orp3.mop.vysocany.podatelna@
pcr.cz

Obvodní ředitelství Městské 

policie Praha 9 - Prosek

Veltruská 576
tel.: 222 025 588, 222 025 589
fax: 222 025 623
e-mail: operacni.p9@mppraha.cz

Okrsková služebna 

Městské policie Praha 9 -

- Hrdlořezy

V Třešňovce 232/2 (Kaufl and)
tel.: 283 840 832
Okrskové služebny nejsou v provozu 
24 hodin denně. V případě, že se 
nemůžete dovolat na okrskovou služeb-
nu, kontaktujte přímo obvodní ředitelství 
na tel.: 222 025 588
Přestupky: 222 025 604 

Upozornění: Akce pořádané 

MČ Praha 9 jsou monitorovány
V souvislosti s naří-
zením EU 2016/679 
(GDPR) upozorňuje 
MČ Praha 9, že 
v místě kulturních, 
společenských, 
sportovních a dal-
ších akcí, které 
pořádá, probíhá 
fotografování a na-
táčení videí z je-
jich průběhu pro 

účely prezentace 
a archivace. GDPR 
představuje práv-
ní rámec ochrany 
osobních údajů 
platný na celém 
území Evropské 
unie a hájí práva 
jejích občanů proti 
neoprávněnému za-
cházení s jejich daty 
a osobními údaji. �

K O N T A K T Y  K O S T E L Ů

K O S T E L  S V .  V Á C L A V A

Římskokatolická farnost při kostele 
sv. Václava, U Proseckého kostela 3/5, 
Praha 9 - Prosek, tel.: 605 570 012
Pravidelné bohoslužby:
středa, pátek 18.00; neděle 10.00, 18.00
Mimořádné bohoslužby naleznou zájemci 
 spolu s dalšími informacemi na webu 
farnosti: http://farnostprosek.cz/

E V A N G E L I C K Á  C Í R K E V

Farní sbor Českobratrské církve evangelic-
ké, U Pošty 1098/6, Praha 8 - Libeň, 
tel.: 777 823 540
Pravidelné bohoslužby: neděle 9.30

K O S T E L  S V .  V O J T Ě C H A

Římskokatolická farnost při kostele sv. 
Vojtěcha, U Meteoru 599, Praha 8 - Libeň, 
tel.: 283 892 404
Pravidelné bohoslužby:
úterý, sobota 17.00, neděle 10.00

S V A T Y N Ě  K R I S T A  K R Á L E

Římskokatolická farnost při Svatyni Krista 
Krále, Kolbenova 658/14, 
Praha 9 - Vysočany, tel.: 283 892 404
Pravidelné bohoslužby:
středa, pátek 17.00, neděle 8.30

P R O  R O D I Č E

Ke slavnostnímu vítání občánků se přihlaste

Krásnou tradicí v Praze 9 se stalo slavnostní 
vítání nových občánků, tedy nově narozených 
dětí ve věku zhruba čtyř až sedmi měsíců 
(nejpozději do jednoho roku dítěte). 

O slavnostní akt však musí projevit zájem 
sami rodiče. To znamená, že je třeba podat 
přihlášku. Lze tak učinit v podatelně Úřadu 
městské části Praha 9, Sokolovská 14/324. 
Vzhledem k měnící se epidemiologické situaci, 
sledujte prosím www.praha9.cz, kde jsou 
zveřejňována aktuální zdravotní opatření.

Lékařská pohotovost v Nemocnici Na Bulovce

Lékařská služba první pomoci (LSPP) pro děti i dospělé se nachází ve zrekon-
struovaných prostorech přízemí budovy č. 2. Jde o zařízení Magistrátu hl. m. Pra-
hy (MHMP), kde služby ošetřujícího personálu zajišťuje Nemocnice Na Bulovce.

Dětská pohotovost je v provozu každý všední den 16-6 hodin. 
O sobotách, nedělích a svátcích pak nepřetržitě.
 Kontakt: +420 283 842 224

Pohotovost pro dospělé funguje v pracovní dny v 19–6 hodin. 
O sobotách, nedělích a svátcích rovněž nonstop.
 Kontakt: +420 283 842 222, +420 266 08 3301

B E Z P L A T N Á  P R Á V N Í  P O R A D N A

B E Z P L A T N Á  P R Á V N Í  P O R A D N A  –  E X E K U C E

Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří nemohou za právní služby 
platit a mají trvalý pobyt na území MČ Praha 9.

Termíny: 16. 9., 21. 10., 18. 11., 16. 12. 2020

V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné právní poradny 
budou rozdávat od 13.30 hodin pořadová čísla. Právní poradna se koná od 14 do 15 hodin 
v 1. patře, místnost 106. 
K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým pobytem na území 
MČ Praha 9-Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, Hrdlořezy (občanský průkaz 
vydán Úřadem MČ Praha 9). 
Veškeré informace o provozování právní poradny a o možnosti o tuto službu požádat vám 
poskytnou pracovníci v infocentru.

Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří nemohou za právní služby platit 
a mají trvalý pobyt na území MČ Praha 9. V poradně se zabývají řešením bytové problemati-
ky a problematiky mezilidských vztahů. Právní poradenství se poskytuje v budově Úřadu MČ 
Praha 9, Sokolovská ulice 14/324, v 1. patře, místnost 106, začátek v 15 hodin (vždy středa).

Termín: 2. 9., 9. 9., 16. 9., 23. 9., 7. 10., 14. 10., 21. 10., 4. 11., 11. 11., 18. 11., 25. 11., 

2. 12., 9. 12., 16. 12. 2020

Vždy první a třetí středu v měsíci: JUDr. Miroslav Soukup

Vždy druhou a čtvrtou středu v měsíci: JUDr. Věnceslava Holubová

V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné právní poradny budou 
rozdávat od 14.30 hodin pořadová čísla.
K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým pobytem na území
Prahy 9-Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, Hrdlořezy (občanský průkaz vydán 
Úřadem MČ Praha 9). Další informace získáte v infocentru.
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 K O N T E J N E R Y  N A  K O V O V É  O D P A D Y

V Praze 9 je v současné době čtyřicet stanovišť se sběrnými nádobami na kovové obaly.
Přehled stanovišť tříděného odpadu, kde jsou umístěny kontejnery na kovové obaly:

Drahobejlova 1215/28

Drahobejlova 956/51

Habartická 500/48

Hrdlořezská 366/14a

Jablonecká 708/30

Jablonecká 714/40

Jablonecká 718/3

Klíčovská 293/20

Kovanecká 2295/9

Kovářská 1414/9

Kovářská 978/25

Kytlická 764/33

Lihovarská 1093/10

Litvínovská 286/15

Litvínovská 518/40

Lovosická 661/1

Na Harfě 935/5d

Na Rozcestí 1328/8

Na Vysočanských vinicích 
824/8

nám. Na Balabence 1433/8

Novoborská 371/10

Novoborská 620/27

Novoborská 649/9

Odlehlá 321/67

Paříkova 354/5

Pešlova 341/3

Pešlova 356/12

Pod Strojírnami 707/13

Poděbradská 777/9

Podvinný mlýn 2126/1

Podvinný mlýn 2281/12

Prosecká 681/119

Rubeška 383/4

Skloněná 551/12

Střížkovská 550/33

Vysočanská 233/93

Vysočanská 554/69

Vysočanská 572/41

Vysočanské nám. 218/4

Zakšínská 571/8

Sběrný dvůr pro Prahu 9
Pod Šancemi 44/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581

PROVOZNÍ DOBA: 

pondělí až pátek: 8.30-17.00 hod.
sobota: 8.30–15.00 hod.

Na území hl. m. Prahy probíhá objednávkový svoz odpadu od občanů. Jedná se 
o nadstandardní placenou službu. Odvoz je možno si objednat u provozovatelů 
sběrných dvorů hl. m. Prahy. Odvézt je možné veškerý odpad, který lze odevzdat 
v jakémkoliv sběrném dvoře hlavního města Prahy. Cena je stanovena za naložení 
(rozhoduje množství odpadu) a za ujeté kilometry. Odevzdání odpadu ve sběrném 
dvoře je pro fyzické osoby trvale hlášené na území hl. m. Prahy zdarma. Výjimku 
tvoří pouze pneumatiky (od 25 Kč za kus) a stavební suť (nad 1 m³ je zpoplatněna).

V E L K O O B J E M O V É  K O N T E J N E R Y  Z Á Ř Í

datum počet VOK čas stanoviště

1. 9. 3

13.00-17.00 Kovanecká x Podvinný mlýn

14.00-18.00 Skloněná u č. 8

15.00-19.00 Jablonecká x Šluknovská

5. 9. 2
8.00-12.00 Hrdlořezská u č. p. 64/43

9.00-13.00 Kopečná x Nad Šestikopy

7. 9. 1 15.00-19.00 Prouzova

8. 9. 3

13.00-17.00 Lihovarská u č. 11

14.00-18.00 Bílinská x Litvínovská

15.00-19.00 Měšická x Novoborská

12. 9. 2
8.00-12.00 Nad Krocínkou x Obvodová

9.00-13.00 Celniční x Pokorného

14. 9. 1 15.00-19.00 Veltruská x Litvínovská

15. 9. 3

13.00-17.00 Prosecká 131 - POZOR, ZMĚNA!

14.00-18.00 Teplická x Litoměřická - roh proti domům

15.00-19.00 K Lipám x Chrastavská

19. 9. 2
8.00-12.00 Pod  Krocínkou proti č. 55

9.00-13.00 Před Mosty x Za Mosty

21. 9. 1 15.00-19.00 K Moravině (v úseku U Školičky-Sokolovská)

22. 9. 3

13.00-17.00 nám. Na Balabence (boční vstup ZŠ)

14.00-18.00 Ctěnická x Měšická

15.00-19.00 Vysočanská 113/243

29. 9. 3

13.00-17.00 Vysočanské nám. x Prokopka

14.00-18.00 Stoupající - parkoviště u hřbitova

15.00-19.00 Pešlova x Paříkova

V E L K O O B J E M O V É  K O N T E J N E R Y  Ř Í J E N

datum počet VOK čas stanoviště

3. 10. 2
8.00-12.00 Vysočanská 39/573

9.00-13.00 Jetřichovická proti č. 10

5. 10. 1 15.00-19.00 Matějkova x Čihákova (u bývalé KB)

6. 10. 3

13.00-17.00 Jablonecká u č.p. 715/9

14.00-18.00 Rumburská x Litvínovská

15.00-19.00 Poděbradská x Podkovářská

10. 10. 2
8.00-12.00 Vysočanská 85/546

9.00-13.00 Kytlická (proti zdravotnímu středisku)

12. 10. 1 15.00-19.00 Kovářská x U Školičky

13. 10. 3

13.00-17.00 K Moravině x Drahobejlova

14.00-18.00 Zubrnická x Trmická

15.00-19.00 Děčínská - horní parkoviště

16. 10. 2
14:00-18:00 Nad Krocínkou x Obvodová

15:00-19:00 Ctěnická x Měšická

17. 10. 2
8.00-12.00 Skloněná u č. 8

9.00-13.00 Habartická - parkoviště u objektu 496-503

19. 10. 1 15.00-19.00 Pod Strojírnami

20. 10. 3

13.00-17.00 Měšická x Novoborská

14.00-18.00 Pískovcová

15.00-19.00 Lihovarská u č. 11

23. 10. 3

13.00-17.00 Veltruská x Litvínovská

14.00-18.00 Pod Krocínkou proti č. 55

15.00-19.00 Novoborská x Českolipská

24. 10. 2
8.00-12.00 Vysočanská 113/243

9.00-13.00 Jablonecká x Šluknovská

26. 10. 1 15:00-19:00 Novoborská x Varnsdorfská

27. 10. 3

13.00-17.00 Teplická x Litoměřická - roh proti domům

14.00-18.00 K Lipám x Chrastavská

15.00-19.00 Drahobejlova - u st. metra Českomoravská

S B Ě R  B I O O D P A D U  D O  P Ř I S T A V E N Ý C H  V O K

Ne 4. října 2020 – 9.00-12.00

Miškovická x Poleradská 
Nad Krocínkou x Obvodová

Ne 11. října 2020 – 9.00-12.00

Hrdlořezská 43
K Lipám x Chrastavská
Pod Krocínkou proti č. 55

Ne 18. října 2020 – 9.00-12.00

Pokorného x Jahodnická 
Kopečná x Nad Šestikopy
Podvinný mlýn 12-14

Ne 25. října 2020 – 9.00-12.00

Nad Kundratkou – mezi č. 869/13b 
a 385/15
Miškovická x Poleradská 
Nad Krocínkou x Obvodová

Ne 1. listopadu 2020 – 9.00-12.00
Před Mosty x Za Mosty 
Obvodová (u výjezdu do ul. Ke Klíčovu)

Ne 8. listopadu 2020 – 9.00-12.00
Hrdlořezská 43
K Lipám x Chrastavská
Pod Krocínkou proti č. 55

Ne 15. listopadu 2020 – 9.00-12.00
Nad Krocínkou x Obvodová
Pokorného x Jahodnická
Kopečná x Nad Šestikopy

Ne 22. listopadu 2020 – 9.00-12.00
Podvinný mlýn 12-14
Obvodová (u výjezdu do ul. Ke Klíčovu)

Ne 24. listopadu 2020 – 9.00-12.00
Nad Kundratkou – konec slepého úseku
Miškovická x Poleradská
Před Mosty x Za Mosty 

Do kontejnerů na bioodpad lze ukládat komunální bioodpad, především ze zahrad – listí, 
tráva, větve, neznečištěná zemina, příp. kuchyňský bioodpad rostlinného původu. Nepatří 
do něho živočišné zbytky. U kontejnerů je po celou dobu přistavení přítomna obsluha.

Velkoobjemové kontejnery
Službu přistavování velkoobjemových kontejnerů (VOK) zajišťuje 

fi rma AVE Pražské komunální služby s.r.o. VOK není určen pro od-

kládání objemného (nebo jiného) odpadu podnikatelskými subjekty!

Do VOK patří tyto odpady:
- nábytek - koberce a linolea - lyže, snowboar-
dy, kola - velká zrcadla - umyvadla a WC mísy

Do VOK nepatří:
- lednice - televizory a počítačové monitory 
- zářivky a výbojky - autobaterie - jiné 
nebezpečné odpady

VOK je přistaven ve stanovený 
den na stanovišti pouze 
na 4 hodiny (časy jsou uvede-
ny v harmonogramu). Součás-
tí přistavení VOK je obsluha, 
která koordinuje ukládání 
odpadů.
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Mobilní sběr nebezpečného odpadu
V rámci mobilního (zastávkového) sběru nebezpečného odpadu je v Praze každoročně realizováno na 300 svozů zhruba 

po osmi zastávkách a občané zde mohou odevzdat všechny níže uvedené odpady. Od roku 2016 probíhá sběr také v sobotu 

a od roku 2019 je možné odevzdat rovněž jedlé potravinářské tuky a oleje z domácností. 

V rámci mobilního sběru jsou 
ZDARMA odebírány tyto ne-
bezpečné odpady:
 � zářivky a jiný odpad s obsa-

hem rtuti
 � olej a tuk
 � barvy, tiskařské barvy, le-

pidla, pryskyřice
 � detergenty obsahující nebez-

pečné látky (čisticí prostředky)
 � léčiva
 � baterie a akumulátory

Kapalné nebezpečné odpady 
musí být předány v pevně uza-
vřených nádobách, jedlý olej 
a tuk (v uzavřených PET lahvích).

Nelze odevzdat:
stavební odpady, objemné od-
pady, elektrozařízení apod.
Nebezpečné odpady a potravi-
nářské oleje mohou občané hl. 
m. Prahy odevzdávat zdarma. 
Před odevzdáním odpadů při 
mobilním sběru jsou ale povinni 
prokázat se občanským průka-
zem, aby tak doložili svůj trvalý 
pobyt na území Prahy. Upozor-
ňujeme, že občané mohou vy-
užívat všechny trasy mobilního 
sběru na území města, a není 
tedy nutné mít trvalý pobyt 
na území příslušné městské čás-

ti, kde sběr aktuálně probíhá. 
V případě, že svozové vozidlo 
nenaleznete na příslušné za-
stávce podle harmonogramu, 
kontaktujte řidiče tohoto 
vozidla na telefonním čísle 
601 389 243 nebo 731 451 582. 
Mobilní svoz zajišťují vždy dvě 
vozidla současně, je tedy nutné 
řidiči sdělit, v jaké městské 
části a zastávce svozu se na-
cházíte. Není předem určeno, 
jaké vozidlo bude danou trasu 
svážet. Z tohoto důvodu se 
může stát, že budete muset 
kontaktovat obě telefonní čísla.

Pokud zjistíte jakékoli ne-
dostatky v oblasti nakládání 
s nebezpečným odpadem, 
neváhejte nás kontaktovat 
na tel.: 236 004 457.
Nebezpečné odpady, stejně jako 
další vytříditelné druhy odpadu 
je zakázáno ukládat do nádob 
na směsný odpad nebo dalších 
nádob určených na jiné než 
nebezpečné odpady. V případě 
odložení nebezpečných odpadů 
do těchto nádob hrozí občanům 
pokuta ve výši do 100 000 Kč dle 
§ 4 odst. 2 zákona č. 251/2016 
Sb., o některých přestupcích. � 

  8. 9. – Út 

křižovatka ul. K Šafránce x Na Pokraji 15.00–15.20

křižovatka ul. Mimoňská x Verneřická (za poštou) 15.30–15.50

křižovatka ul. Letňanská x Klíčovská 16.00–16.20

křižovatka ul. Špitálská x Prouzova 16.40–17.00

ul. Drahobejlova (u metra Českomoravská) 17.10–17.30

křižovatka ul. Vysočanské nám. x U Nové školy 17.50–18.10

U Smetanky (u potravin Lidl) 18.30–18.50

14. 11. – So

křižovatka ul. K Šafránce x Na Pokraji 8.00–8.20

křižovatka ul. Mimoňská x Verneřická (za poštou) 8.30–8.50

křižovatka ul. Letňanská x Klíčovská 9.00–9.20

křižovatka ul. Špitálská x Prouzova 9.40–10.00

ul. Drahobejlova (u metra Českomoravská) 10.10–10.30

křižovatka ul. Vysočanské nám. x U Nové školy 10.50–11.10

U Smetanky (u potravin Lidl) 11.30–11.50

Číslo bloku Datum čištění Ulice

Blok č. 1 ÚT - 8. 9. Cedrová, Celniční, Čelákovická: úsek Pokorného – Lísková, Hrdlořezská: úsek Českobrodská – Pod Smetankou, Jahodnická, Jívová: úsek Za Mosty – slepý 
konec, Kdoulová, Pod Smetankou – část, Pokorného, Za Mosty: úsek NN 5088 - Pokorného

Blok č. 2 ST - 9. 9. Hejnická, Chrastavská, Na Pokraji, Na Vyhlídce, Nad Kundratkou: úsek Hejnická – Na Pokraji, U Prosecké školy, Trojmezní

Blok č. 3 ČT - 10. 9. Bílinská, Bohušovická + 2x parkoviště, K Lipám: úsek Litvínovská – Litoměřická, Litvínovská: úsek Teplická – Veltruská, Rumburská, Teplická + parkoviště, Za Statkem

Blok č. 4 PÁ - 11. 9. Litoměřická: úsek Na Pokraji – Veltruská, Litvínovská: úsek Veltruská – slepý konec, Veltruská, Vysočanská + 3x parkoviště: úsek Teplická – Litoměřická

Blok č. 5 PO - 14. 9. Jablonecká, Jiřetínská, Lovosická: úsek Vysočanská – Novoborská, Šluknovská

Blok č. 6 ÚT - 15. 9. Jetřichovická + parkoviště, Kytlická, Lovosická + parkoviště: úsek Novoborská – Prosecká, NN 295, NN 1303 – část, NN 1726, Prosecká – parkoviště, NN 
5072 parkoviště u ul. Jetřichovická

Blok č. 7 ST - 16. 9. Borecká, Brázdimská, Ctěnická, Hlavenecká, Jiřická, Martinovská, Měšická, Měšická – parkoviště, Miškovická, Mratínská, Poleradská, Přezletická, Rudečská, 
Svémyslická, Zárybská

Blok č. 8 ČT - 17. 9.
Čihákova, K Moravině: úsek Čihákova – U Školičky, Kolčavka – část, Kovanecká: úsek nám. Na Balabence – Sokolovská, Kovářská: úsek Kovanecká – Soko-
lovská, Matějkova, nám. Na Balabence: úsek Sokolovská – Kovanecká, Nad Kolčavkou, NN 2893 – spojka Podvinný mlýn, NN 3261, Pod Náspem, Podvinný 
mlýn: úsek Sokolovská – NN 5276, spojka Čihákova – U Školičky, U Školičky

Blok č. 9 PÁ - 18. 9. Kolbenova: úsek Špitálská – Poštovská (pravá strana), Nemocniční, NN 3273, NN 3274, NN 3277, NN 7286, Novoškolská, Pod Pekárnami, Pod Strojírnami: bez 
úseku k ul. Poštovská, Poštovská, Prouzova, Špitálská, U Vysočanského pivovaru vč. zálivů především proti č. p. 701/3 a 704/9, Zákostelní

Blok č. 10 PO - 21. 9.
K Fišpance, K Trati, Novovysočanská: úsek Vysočanské nám. – slepý konec, Novovysočanská: úsek Vysočanské náměstí – Skloněná, Skloněná – U Nové školy, 
K Fišpance – Skloněná (pravé strany po směru), Odlehlá, Pod Balkánem + 2x parkoviště, Prokopka, Skloněná: úsek Novovysočanská – Spojovací, 
U Koubových domů, U Nové školy: úsek Novovysočanská – konec plotu, Vysočanské náměstí: úsek Novovysočanská – Spojovací

Blok č. 11 ÚT - 22. 9. Čerpadlová, Českomoravská: úsek Freyova – Lisabonská (pravá strana), Kabešova, Klečákova, Kolmá, Na Harfě, Na Výběžku, Nademlejnská, Pod Harfou: úsek 
Kabešova – Podkovářská + slepý úsek 2x, Podkovářská, U Elektry: úsek Poděbradská – NN 3871, U Harfy, V Předním Hloubětíně

Blok č. 12 ST - 23. 9. Cvikovská, Českolipská, Harrachovská, Mimoňská, Novoborská, Varnsdorfská, Žandovská

Blok č. 13 ČT - 24. 9. Cihlářská, Kopečná, Litoměřická: úsek Veltruská – Vysočanská, Nad Krocínkou: úsek Prosecká – Pískovcová, Nad Šestikopy: úsek Kopečná – slepý úsek, 
Pískovcová + parkoviště

Blok č. 14 PÁ - 25. 9. Drahobejlova, K Moravině, Kovářská: úsek Ocelářská – Sokolovská, Kurta Konráda, Lihovarská, Na Rozcestí, Ocelářská: úsek Lihovarská – K Moravině , 
U Skládky, U Svobodárny

Blok č. 15 ÚT - 29. 9. Ke Klíčovu: úsek Ke Klíčovu – Pod Krocínkou, Letňanská: úsek Obvodová – Na Vysočanských vinicích, Na Krocínce, Na Vysočanských vinicích, Nad Vysočany, 
Obvodová, Pod Krocínkou, U Vysočanského cukrovaru

Blok č. 16 ST - 30. 9. Klíčovská, Kojetická, Letňanská, Okřínecká, Satalická, Stoupající, U Voborníků

Blok č. 17 ČT - 1. 10. Děčínská + parkoviště na konci Děčínské, Dvoudílná, Habartická, Jitravská, K Lipám: úsek Na Pokraji – Litoměřická, K Šafránce, Střížkovská: úsek Teplická – Děčínská 

Blok č. 18 PÁ - 2. 10. Bassova – bez parkoviště, bratří Dohalských, Krátkého, Mlékárenská, Na Břehu: úsek Sokolovská – Rubeška – slepý úsek, NN 4679: spojka Jandova – Pešlo-
va, Paříkova, Pešlova, Podnádražní, Rubeška, Staromlýnská, Zbuzkova: úsek Krátkého – bratří Dohalských, Zbuzkova – slepý úsek

Blok č. 19 PO - 5. 10. Bechlínská, Desenská, Chotěšovská: úsek Terezínská – slepý konec (Fialka), Kostomlatská: úsek Terezínská – slepý konec, Terezínská, Zakšínská: část, 
Zásadská, Zlonická

Harmonogram podzimního blokového čištění v MČ Praha 9
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ZEDNICKÉ, 
OBKLADAČSKÉ 

A MALÍŘSKÉ PRÁCE
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Byty na Proseku

ODHAD ZDARMA

bydlimenaproseku.cz

Albina Kashkarova
prodává

www.nasepraha.cz

časopis všech Pražanů
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BYDLÍM TADY S VÁMI

Mgr. Vladimíra Halperin Matoušková

Realitní makléřka 

vladimira.halperinmatouskova@re-max.cz

773 020 207
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PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032

www.mediconas.cz

MModdernní 
ggynnekoologgickká 
aambbulaancce 
vv Hooleššovvicícch 
ppřijíímáá doo pééče 
nnovvé ppacienttky..

   Profesionální a vstřícný tým
   Komplexní gynekologická péče
   Krátké objednací lhůty
   Smlouvy se zdravotními 

pojišťovnami

Objednaní pondělí až čtvrtek

227 777 680
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T�locvi�ná jednota Sokol Prosek Vás zve na akci�

V minulém roce jsme v rámci akce Sokol spolu v pohybu testovali Vaši 
zdatnost. Pro letošní rok máme p�ipravené téma tradi�ních �eských her. 
Vítáme celou rodinu v�etn� senior�. V��íme, že d�ti nau�íme n�co 
nového a starším ro�ník�m t�eba oprášíme vzpomínky na mládí! �

BU� FIT CELÁ RODINA �

Více na ��������������������������������

Pojď hrát fl orbal 

za Spartu!
Florbalová Sparta hledá nové 
hráče a hráčky! Můžeš být 
začátečník i pokročilý, ve fl or-
balové Spartě má každý dveře 
otevřené. Tréninky pro děti 
od pěti let probíhají na Pod-
vinném mlýně v UNYP ARE-
NĚ, ulice Kovanecká 2405/27. 
Tréninky pro všechny věkové 
kategorie začínají 3. září 2020.

Karate pro děti
Děti z našeho klubu KAMIWAZA KARATE se s nedočkavostí 

těší na novou sezonu plnou soutěží, akcí a skvělých tréninků.

A co zažily o prázdninách? 
Nejprve proběhlo týdenní let-
ní soustředění v Krkonoších, 
které je velmi oblíbené. Také 
příměstský tábor se každým 
rokem setkává s větším 
a větším zájmem. Děti 
si zde připomněly 
základy karate 
a jsou připraveny 
vstoupit do nové 
sezony. Speciální 
letní campy absol-
vovaly rovněž naše 
závodní skupiny.

Tréninky i v novém 
školním roce budou tradičně 
probíhat v Základní škole No-
voborská na Proseku. Kurzy 
jsou rozděleny do několika 
věkových kategorií, ze kterých 
si vybere každý. Oblíbené jsou 

kurzy pro mladší děti, kde se 
děti učí zábavnou formou bo-
jové umění karate, všeobecnou 
pohybovou průpravu a zlepšují 
si fyzickou kondici a koordi-

naci těla, a to již od 5 let 
věku. Otevřené jsou 

také populární kurzy 
pro dospělé.

Novinkami v le-
tošním roce bude 
zářijové podzimní 
soustředění pro naše 

členy a v listopadu 
bude náš klub poprvé 

pořádat mistrovství ČR 
karate pro mládež. Náš spor-
tovní klub během roku navíc 
pořádá, kromě samotných tré-
ninků, různé doprovodné akce 
republikového významu.

Díky tomu, že klub je sou-
částí olympijského hnutí, 
patří k největším organizacím 
svého druhu v ČR a jeho čle-
nové jsou součástí reprezen-
tace ČR.

Přijďte si i vy nezávazně 
a zdarma vyzkoušet lekce ka-
rate. Více informací naleznete 
na www.KARATE1.cz �Text a ilus-

trační foto: SK KAMIWAZA KARATE

Taekwondo je sportem pro všechny
Prosecká Škola Taekwon-do Dan-Gun bude v září a říjnu opět přijímat nové členy. Škola již 

29. rokem vyučuje na Proseku korejské bojové umění sebeobrany Taekwon-do ITF.

Škola Taekwon-do Dan-Gun 
patří mezi největší školy v Čes-
ké republice. Ve svých řadách 
má členy české reprezentace, 
mistry a vicemistry světa, mi-
stry České republiky. Všichni 
studenti, děti i dospělí, se mo-
hou zúčastňovat všech repub-
likových závodů, seminářů, 
dlouhodobých soustředění, 
mohou být vybráni do výběro-
vých skupin (např. Středisko 
talentované mládeže Praha, 
česká národní reprezentace).

Trénink dětí ve věku 6-12 
let, který probíhá na Proseku, 

je veden s ohledem na vývo-
jové zákonitosti této dětské 
kategorie. „Hlavní důraz 
klademe na rozvoj všeobecné 
motoriky pohybu se zaměře-
ním na taekwon-do formou 
zábavných cvičení a her. 
Takže zde neuvidíte zdlou-
havé jednostranně zaměřené 
tréninky. Tak se děti velice 
nenásilnou formou seznámí 
s taekwondem a vylepší své 
pohybové dovednosti,“ vy-
světluje Petr Poklop, nositel 
7. danu, který v prosecké ško-
le skupiny vede.

Po zkouškách na technický 
stupeň budou děti zařazeny 
do vyšších dětských technic-
kých skupin, kde se plně za-
člení do tréninků taekwonda.

Nábor se týká i dospělých, 
kteří mají vlastní začáteč-
nickou skupinu. Oddíl nabízí 
pro začátečníky první hodinu 
na zkoušku zdarma. Bližší 
informace o náboru a Škole 
Taekwon-do Dan-Gun nalez-
nete na http://dangun.taek-
wondo.cz případně na tel.: 
603 246 433.  

�Text a ilustrační foto: pp
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Na Pragovce se bude kopat třetí liga!
Velkého úspěchu na Pragovce dosáhli starší dorostenci. Podařilo se jim postoupit do třetí ligy. Pod vedením trenérů Komara 

a Vavrušky je to historický úspěch mládežnického fotbalu ve Vysočanech.

Soutěž nebyla kvůli korona-
virové epidemii kompletně 
dohrána, a tak podle pravidel 
ani průběžná první příčka 
nezaručovala postup do vyšší 
soutěže. Když se ale ze sou-
těže odhlásil celek Unionu 
Vršovice, měl vítěz pražského 
přeboru cestu do dorostenecké 
divize otevřenou.

Spanilá fotbalová 
jízda za postupem

Cestu za postupem zača-
la Pragovka 24. srpna 2019 
na hřišti Junioru Praha výhrou 
5:1. Na branku Denemarka 
ještě stačili domácí do polo-
času odpovědět, ale do druhé 
půle vtrhli hosté jako uragán 
a po brankách Vondrušky, Pa-
šavy, Kadlece a Matouška vez-
li domů první tři body sezony.

Další tříbodový zisk zname-
nalo i další utkání, tentokrát 
na hřišti Hostivaře. Po jed-
noznačné převaze a trefách 
Kadlece, Veselého, Bendy 
a Pašavy zvítězila Praga 4:1.

První domácí zápas zvlád-
la Praga také s přehledem 
a po dvou brankách Prokopa 
a jedné Kadlece porazila ČAFC 
Praha 3:0.

Velmi bouřlivé utkání bylo 
k vidění ve 4. kole přeboru 
na hřišti Slavoje Podolí. Do-
mácí vedli po čtvrthodině 2:0, 
ale díky dvojici Voborský, 
Hradecký bylo po půl hodi-
ně hry vyrovnáno. Nervózní 
utkání sice spělo do neroz-
hodného závěru, ale proti 
byl Špaček, který Pragovce 
v poslední minutě trefi l další 
tři body. 

Zápas podzimu se hrál ná-
sledující kolo, kdy Pragovka 
doma přivítala FC Háje JM, 
do té doby také bodově sto-
procentní. V oboustranně 
nadprůměrném utkání šli 
do vedení kluci z Vysočan 
v 64. minutě díky chytré střele 
Hradeckého. Pět minut před 
koncem souboj dvou nej-
lepších týmů soutěže pečetil 
na konečných 2:0 Prokop.

Šesté kolo se rovnalo šesté 
výhře a šesti gólům na hřišti 
Zbraslavi. Branky vstřelili De-
nemark, Voborský, Vavruška, 
Prokop, dvě trefy přidal ještě 
Kadlec.

Další velmi těžké utkání 
čekalo Pragu na Zličíně. Navíc 
když ještě domácí šli minutu 
před poločasem do vedení. 
Krátce po změně stran vy-
rovnal na 1:1 Kadlec. Zápas se 
pomalu blížil do remízového 
konce, ale střídající žolík Pro-
kop prokázal opět svůj čich 
na góly a dvěma slepenými 
góly v 85. a 86. minutě rozho-
dl o výhře Pragovky 3:1. 

Na pořadu pak byl ale další 
těžký zápas. Praga cestovala 
do Libuše. Domácí zase vedli 
po prvním poločase 1:0, ale 
větší vůle po vítězství byla 
na straně hostí. Po třech mi-
nutách na hřišti vyrovnal 
Prokop. Za dalších deset mi-
nut vstřelil vítěznou branku 
zápasu Denemark. V závěru 
pak pečetil výhru Pragy 3:1 
svoji druhou trefou v utkání 
Prokop.

První bodová ztráta Pragov-
ky v soutěži přišla až v devá-
tém kole. I přes velkou převahu 
nedokázali hráči od Rokytky 
najít klíč k obraně Kolovrat 
a díky tomu si hosté odvezli 
cennou bezbrankovou remízu.

Zápas na hřišti Loko Vlta-
vín rozhodla jediná branka. 
Tři body Pragovce vystřelil už 
v 10. minutě Bechný.

Následující domácí zápas 
znamenal však pro vyso-
čanské další bodovou ztrátu. 
V závěru první části se trefi l 
Denemark a vše nasvědčovalo 
tomu, že ani tým Spartaku 
Kbely si s Pragovkou nebude 
vědět rady. Druhý poločas byl 
však ze strany domácích velmi 
profesorský, hosté nabídnutou 
šanci využili a výsledkem byla 
konečná remíza 1:1.

Jediné klopýtnutí bez bo-
dového zisku tak znamenalo 
následující utkání v Ďábli-
cích. Kadlec sice poslal Pragu 
do vedení, ale domácí do pře-
stávky stačili vyrovnat. Vstup 
do druhé půle Pragovce doslo-
va utekl a domácí během dva-
nácti minut třikrát skórovali. 
V závěrečném fi niši snižovali 
Benda a Denemark, ale prohře 
4:3 již nezabránili.

Kolo před koncem podzimu 
se tak luxusní náskok ztenčil 
na dva body. Podzimní do-
minanci však Praga potvrdila 
v posledním kole na hřišti 
Slovanu Bohnice výhrou 8:0. 
Dvakrát se trefi li Denemark, 
Vavruška a Prokop. Jednu trefu 
přidal Zolotarev a jednu bran-
ku si vstřelili domácí sami.

Po podzimu tak Praga za-
slouženě vedla Pražský přebor 
o dva body před celkem FC 
Háje JM. Vzhledem ke korona-
virové situaci se jarní část ne-
hrála, a tak konečnou podobu 
tabulky určila podzimní část 
soutěže.

Znamená to, že v ročníku 
2020-2021 budou oba pra-
govácké dorosty startovat 
ve třetí nejvyšší soutěži České 
republiky. Do Vysočan tak 
přijedou kromě pražských Bo-
hemians, Viktorie Žižkov nebo 
Admiry například fotbalové 
týmy Vlašimi, Kolína, Trutno-
va, Náchoda či Svitav.

Věřme, že na tyto kvalitní 
celky kategorií U19 a U17 si 
najdou cestu nejen skalní fa-
noušci Pragovky, ale také co 
nejvíce dalších lidí z Prahy 9 
a okolí, aby pomohli skvělou 
atmosférou našim klukům 
v jejich boji proti věhlasnějším 
soupeřům. Domácí utkání by 
se měla hrát v sobotu, větši-
nou po zápase A-týmu Pragy. 
1. kolo začalo 22. srpna zápa-
sem Pragovka - FK Náchod.

Bez sponzorů
se třetí liga neobejde

„Postup do třetí ligy přestavu-
je i velkou fi nanční zátěž pro 
náš malý klub, proto bych rád 
poděkoval zejména městské 
části Praha 9, společnosti Me-
trostav a.s., společnosti Praž-
ská teplárenská a.s., realitní 
kanceláři CENTURY 21 Real 
servis pod vedením Jaroslava 
Denemarka, fi rmě Stanislava 
Bendy, fi rmě Parkety interier 
– sportovní podlahy HARO 
pod vedením Stanislava Vese-
lého, Ing. Petru Matouškovi, 
Jaroslavu Jandovi a Watson‘s 
School of English, s.r.o., pod 
vedením Heleny Watson, kteří 
pomohli sponzorskými dary 
zajistit celý fotbalový rok 
ve třetí lize,“ konstatuje před-
seda klubu Petr Končický.

„Poděkování patří i vedení 
klubu a jeho předsedovi Petru 
Končickému, který vytvořil 
zázemí hráčům a celému 
realizačnímu týmu. Věřme, 
že ve třetí lize bude Pragovka 
hrát důstojnou roli a v této 
soutěži se zabydlí na del-
ší dobu,“ dodává radní pro 
sport MČ Praha 9 Adam Vá-
žanský. �red, foto: TJ Praga Vysočany

R O Z P I S  D O M Á C Í C H  Z Á P A S Ů :O   P O S T U P  M E Z I  E L I T N Í  C E L K Y  S E  Z A S L O U Ž I L I 

T I T O  H R Á Č I  S T A R Š Í H O  D O R O S T U  T J  P R A G A :

Martin Švarc, Stanislav Benda, Filip Chaloupecký, Marek Kadlec, František Vavruška, 
Václav Hradecký, Vojtěch Matoušek, Tomáš Voborský, Tomáš Pašava, Jaroslav Denemark, 
Jakub Špaček, Lukáš Bechný, David Long Hoang, Lukáš Valenta a Samuel Watson. 
Zároveň i pravidelně nastupující trio mladších dorostenců: Erik Veselý, Martin Vondruška 
a Marek Prokop. Do soutěže zasáhli ještě i další dva „mladíci“: Egor Zolotarev a Mikuláš 
Miča. To vše pod vedením hlavního trenéra a strůjce postupu Viktora Komara, kterému 
úspěšně sekundoval Luboš Vavruška.

sobota 22. 8.:  FK Náchod (13:00 SD) / (15:15 MD)
sobota 5. 9.:  Viktoria Žižkov (13:00 SD) / (15:15 MD)
sobota 19. 9.:  RMSK Cidlina Nový Bydžov (13:00 SD) / (15:15 MD)
sobota 3. 10.:  TJ Svitavy (13:00 SD) / (15:15 MD)
sobota 17. 10.:  FC Sellier & Bellot Vlašim (12:15 SD) / (14:30 MD)
středa 28. 10.:  Sparta Kolín (12:15 SD) / (14:30 MD)
sobota 31. 10.:  MFK Trutnov (11:45 SD) / (14:00 MD)
neděle 15.11.:  Sokol Třebeš (11:15 SD) / (13:30 MD) - hřiště Bohnice
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Inzerce 
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Až 500 000 Kč

za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686
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Hlavní partner:

Generální mediální
partner:

Za finan ní podpory:

Partne i:Hlavní pivo
festivalu:

Hlavní mediální partner:
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